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Nr 120

— W dniu wczorajszym w kościele Opieki Ś-go 
Józefa na Krakowskiem Przedmieściu wprost ulicy 
Królewskiej, rozpoczęło się doroczne 40-to godzinne 
Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, w czasie którego Wotywę odpustową odprawił 
JX. Brzezikowski, wikarjusz z parafii Ś-go Krzyża, 
Summę celebrował JX. Dietrich kanonik katedralny, 
w którym to czasie słowo Boże głosił JX. Borzewski, 
także kanonik katedralny i tenże intonował Niesz
pory, duchowną zaś naukę wśród Nieszporów głosił 
JX. Englisz, profesor tutejszego Seminarjum.— Jutro 
uroczyste to Nabożeństwo zakończonem zostanie.

— Kościół Ś-go Jacka przy ulicy Freta, obchodzić 
będzie w dniu jutrzejszym Nabożeństwem odpusto- 
wem doroczną pamiątkę Poświęcenia Kościoła.

— Jutro, jako w 3- cią Niedzielę po Świątkach, 
czytaną będzie Ewangelja w Kościele Bożym u Łuka
sza Ś«o w rozdziale 15-tym „O zgubionej owcy i 
groszu."

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Polismejst- 
ra do Policji Wykonawczej za Nr 140 wydanym, za 
mieszczono: Bez względu na niejednokrotnie pona
wiane rozporządzenia i przestrogi za pośrednictwem 
gazet, ciągle jednakże dostrzegać się daje nie do wy
baczenia niedbalstwo, szczególniej pomiędzy niższą 
klassą ludności i służącemi, pod względem obcho
dzenia się z ogniem mogące stać się powodem nader 
smutnych następstw.

Dla zapobieżenia czemu, znowuż polecam komisa
rzom ucząstkowym zobowiązać deklaracjami pismien- 
nemi wszystkich rządców i właścicieli domów, ażeby 
jak najsurowiej zalecili stróżom swych domów pod 
zagrożeniem przykładnego ukarania, iżby ci pod żad
nym pozorem nie dozwalali wchodzić na poddasza, do 
stajen, wozowni, piwnic i komórek drewnianych, 
z zapaloną świecą bez latarki lub z lampą naftową 
a tem bardziej przylepiać świecę do ściany, jak rów
nież palić tyt-ń, cygara lub papierosy w stajniach, 

składach siana, lub w innych miejscach, w których 
znajdują się łat wo zapalające się materjały i przed
mioty o dostrzeżonych prez siebie lub kogo innego 
w skazanych wdopuszczeniu się czegoś podobnego, 
8tróże obowiązani są dawać znać najbliższej służbie 
Policyjnej dla pociągnięcia winnych do kary w całej 
Nowości prawa.

Również zalecić tak starszym jako i młodszym do
zorcom i strażnikom Policyjnym ciągle czuwać, ażeby 
Ua poddaszach nie trzymano palnych lub łatwo zapa- 
*ających się materjałów, ażeby właściciele wszelkiego 
Mzaju zakładów i warsztatów nie pozostawiali w ta
kowych ha noc zapalonych świec, lamp i t. p, bez 
“Ozoru, ażeby nikt nie ważył się nastawiać samowaru 
?a schodach drewnianych i w ogólności, ażeby wszyscy 
i Wszędzie przestrzegali z szczególną akuratnością 
®rodki ostrożności od ognia, a na podwórzach wszę
dzie znajdowały się naczynia z zapasem wody na wy- 
Pudek wybuchnąć mogącego pożaru.

Wiadomości miejscowe,
= Magistrat m. Warszawy w tych dniach zawia

domił obywateli, których posesje są przeznaczone do 
rozebrania, celem rozszerzenia plant cytadeli lub za
jęcia budowl na tymczasowe pomieszczenie wojska, 
że w Banku deponowane dla nich zostały summy 
przez komisję do wypłaty oznaczone. Summy te każ
dy z pomienionych właścicieli odebrać może z Ban
ku po ulegitymowaniu swej własności w Prokurator
ii Królestwa. Ogólna należność przypadająca do 

i wypłaty obywatelom za domy i place, dochodzi do 
pół miljona rubli.

Podajemy szczegółowe numera tych domów i tak: 
i w Warszawie przy ulicach: Bonifraterskiej NN. 2157 

i 2159, Inflandzkiej NNra 2096—2097—2099—2101 
—2102a—2102b—2103—2214e-2214d i 2214f, Po
kornej NNra 2156a—2214a i 2214c, razem 15. Na 
Pradze, przy ulicy Dziwnej: NNra 83—84—91—92 i 

: 93, St.-Petersburgskiej NNra 49—53—54—55—56— 
65a—65b i 65d; Strzeleckiej NNra 66—67 i 68; Dę
bowej Nr 106; Wodnej Nr 123; Grodzieńskiej 136II; 
Targowej NNra 189—191—193—194 i 195, razem 
24, a ogółem posesji 39.

= Przystąpiono obecnie do reperacji uszkodzonych 
przez silne parcie lodów w tegorocznej zimie tam fa- 
szynowych na Wiśle po stronie Saskiej-Kępy. Jedna 
z tych od strony wału ochronnego będzie przedłuża 
ną ku środkowi Wisły. Wpłynie to w części na zabez
pieczenie brzegu, od dalszego wymulania koryta rze
ki na łąkach dawnych Skaryszewskich, jak niemniej, 
ochroni i Pragę od zepsucia wału ochronnego.

= W skutek zaniesionych zażaleń przez lokatorów 
na ośmiu obywateli, którzy już po ogólnym spisie do
chodów i domów podwyższyli komorne (jeden z nich 
np. o 1,000 rs. więcej!) ci obłożeni zostali stosunkowo 
większym podatkiem od podwyższonego komornego.

= Podajemy w dalszym ciągu wiadomość, o budo
wać się mających nowych domach w roku bieżącym.

Przy ulicy Krak.-Przedm. pod Nr 368A i przy ulicy 
Bednarskiej, pod Nr 2690a, stanie oficyna dwupię
trowa.

' Przy ulicy Wierzbowej, pod Nr 614b, stanie oficy
na o trzech piętrach i parterowa wozownia.

Przy ulicy Hr. Berga pod Nr 408/9P, wymurowany 
1 zostanie: frontowy dom o trzech piętrach z takąż 

oficyną i inne gospodarcze budowle.
Przy ulicy Krochmalnej, pod Nr 1008B, stanie dwu

piętrowa oficyna.
Przy ulicy Krochmalnej, pod Nr 1009A, wzniesio

ne zostaną dwie oficyny o trzech piętrach.
Przy ulicy Pańskiej, pod Nr 1186, stanie parterowa 

oficyna, z zaprowadzeniem suteren.
Przy ulicy Pańskiej, pod Nr 1224, wymurowaną 

zostanie parterowa oficyna, z urządzeniem piekarni.
P. Grotowski właściciel posessji przy ulicy Mazo

wieckiej i Ś to Krzyzkiej, wymuruje frontową kamie
nicę o trzech piętrach cztery oficyny, na środku dzie

dzińca dom o takiejże wysokości i różne budowle go
spodarcze, z urządzeniem w jednej z nich kąpieli 
wannowych.

Przy ulicy Wielkiej, pod Nr 1418, wymurowany zo
stanie frontowy dom o dwóch piętrach, z takąż ofi
cyną.

Przy ulicy Wielkiej pod Nr 1419 staną: dwie fron
towe kamienice o dwóch piętrach i cztery oficyny 
o takiejże wysokości.

Przy ulicy Hożej, pod Nr 1654c, e, wzniesioną zo
stanie frontowa kamienica, o dwóch piętrach.

Przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1658, wymurowa
ną zostanie piętrowa oficyna, z urządzeniem sali kon
certowej.

Przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr 1788, nadmurowa- 
ne będzie drugie piętro, na istniejącym o piętrze 
frontowym domu.

Przy ulicy Miłej, pod Nr 2283, stanie oficyna par
terowa z facyjatami i wymurowaną zostanie kąpiel 
dla starozakonnych (mykwa).

Przy ulicy Nowolipki pod Nr 2406, gdzie się miesz
czą pracownie typograficzne p. J. Ungra, redakcje: 
„Tygodnika Illustrowanego" „Wędrowca" drzewo- 
rytnia i zakład artystyczno-litograficzny p. Walkie- 
wieża, wymurowany zostanie frontowy dom o piętrze, 
dwupiętrowa oficyna i budowla na składy.

Przy ulicy Smoczej pod Nr 2494 stanie o piętrze 
frontowa kamienica i

Przy ulicy Topiel pod Nr 282 IB; wzniesie się o pię
trze frontowy dom.

— Aleę Jerozolimską spotkało onegdaj szczęście 
doroczne. Skropiono ją wodą od Nowego Światu aż 
do Solca. Wyjątek ten uczyniono dla niej, jak zwy
kle, tylko w skutek tego, że co rok w oktawę Bożego 
Ciała przechodzi przez nią procesja z kościoła Ś ej 
Trójcy na Solcu. Niektórzy przechodnie cieszyli się 
bardzo z tego powodu, sądząc, że Alea przestanie 
być traktowaną po macoszemu. Miła iluzja! Jeżeli 
jej rynsztoki, pomimo rozkazu J W. Ober Policmaj• 
stra nie są oczyszczane i dezinfekcjonowane, to cóż 
dopiero mówić o skraplaniu wodą!

= Warszawianie mają dziś w czem wybierać.
Teatr Letni daje „Młodą wdowę," Wielki „Kaczkę 

o trzech dziobach" operetkę p. E. Jonas (po raz pier
wszy).—Dolina Szwajcarska nęci dźwiękami Szopena, 
Moniuszki i innych kompozytorów — Tivoli wystawia 
„Salomona" — Eldorado zaprasza na czułą „Rodzinę 
żydowską" — Alhambra wabi „Orfeuszem"— wresz
cie cyrk przyrzeka różne „błazeństwa" (patrz afisz), 
a nawet 100 rubli siłaczowi.

Byle tylko czerwcowy nie chciał przeszkodzić de
szczyk, w chwili bowiem gdy to piszemy, parne po
wietrze nie najlepiej wróży, a cierne chmurki ściga
jące się zawzięcie, mniej wesołą są zapowiedzią. Na 
jutro zapowiadają jeszcze więcej uciechy!

= Interpelacja nasza skutkowała. Piętnastu ro
botników od wczoraj rana pracuje około uporządko
wania stacji „węglanej" kolei wiedeńskiej. Oddając 

PUHAR SAPIEŻYŃSKI
GAWĘDA STAROSZLACHECKA.

, A miał JPan burgrabia Pohorecki, choć na pozór 
T^dopachołek był i dość mizerny urząd trzymał, 
/’jna stare a przednie u siebie, bo na to smakosz 
j 1(-‘lki bywał, a gdzie się na lwowskim zamku loch 
Jakowy chłodny a głęboki zdarzył, tedy on tam nie 
^likwenty i gwałtowniki ale hungaricum stare i za- 

18siste pod areszt sobie sadzał...
Rzecze tedy JPan burgrabia do wesołej kompanii:

Owo teraz, panowie bracia i przezacni oficero- 
kiedyście wy mnie w ten dzień patrona mego ra- 

zi byli, znajcież, żem i ja z serdecznej ochoty wam 
gościowie mili... Mam ja tu pod juryzdykcją mo- 

*3 Srassanta i rabownika setnego; drab to i siłacz 
J^itny, °d zeszłego wieku in fundo siedzi, a teraz 
j,:ismu, aby tu gardło dał... Węgrzyn jest rodem 

arrabasz ten, w Krakowie żakiem był, ale nie w Ja- 
^Oonicum jeno w piwnicach siedział, potem jako 
I cessąnt po Rzeczypospolitej chodził, wiele konfuzyi 

4ł°ści narobił, szlachtę wadził, rebelję wszczynał,

braci rodzonych kłócił, senatorom głowę zawracał... 
teraz u mnie w lochu siedzi, niechże tu staje a spra
wę zda; już ja go w ten dzień solenny Waćpanom pod 
krygsrecht oficerski oddawam...

Ze kompanija już trochę gorące czupryny miała, 
tedy ten i ów myśli, że to naprawdę o delikwencie 
jakim mowa, którego poena laquei czeka—a wszyscy 
oczy szeroko otwierają, aż tu pachołek wchodzi i kosz 
wina stawi, a każda butelka stara, sędziwa, mchem 
brodata, czubatym łbem ciekawie wyziera, bo słonka 
bożego dawno nie oglądała...

— Owo comparens jest złoczyńca ów praedictus! 
Tedy bierzcie go, niech gardło da, ale i wy jemu gar
dła dajcie, bo jakem Pohorecki, wart tego bardzo....

Wszyscy tedy w śmiech serdeczny na takowe roz
wiązane enigma, a JPan Pohorecki mówi dalej:

— Ale ze szkła pić go nie będziecie, bo to by des- 
pekt był, aby na tak mizernym wózku taki pan jechał, 
jeno ze srebra szczerego, i to z tego oto świdra, aby 
ten likwor szlachetny do góry nie szedł, ale na dół, 
co znaczy, nie do głowy a do serca, i czoła nie chmu- 
rzyŁjeno affekta braterskie rozgrzewał...

Mfcył ten świder nie co innego, jeno puhar sre- 
i brny; złotem misternie pleciony, jak wąż kręcony 
I a takowym kształtem dęty, że figurę świdra prezen

tował, a zamiast podstawki wierutny nawet świderek 
miał, tak, że na stole postawić go nie sposób było, 
ale wświdrować go musiano.

Pocznie się tedy admiracja i oblektament wielki, 
tak z wina, jak i z Onego puharu, każdy go rad oglą
dać, a każdemu zda się, że kiedy pełny, tedy pię
kniejszy.

JPan porucznik Zacharyasz Łada Zaweyda trzy 
razy go oglądał, ale zawsze przed lustracją takową 
po brzegego nalewał, bo (mówił) „próżny kielich 
oglądać, i zdrożna i niebezpieczna jest, jako iż z tego 
głowa boli i od suchości takowej humory w człowieku 
rebellją szkodliwą czynią." Tak go z blizka i grunto
wnie spenetrowawszy, Zaweyda rzecze:

— Wiele admiracyi tu słyszałem, ale w admiracyi 
nie było racyi!... A chcecie wiedzieć, jakowa racja 
jest świdru tego, i po co go ów sztukmistrz tak mą
drze urządził? Owoż wiedzieć macie, że ten świder 
nie tylko symbolem jest głębokiego sentymentu serc 
szlacheckich, ale taki w tem sekret leży, że ten tylko 
mistrz jest, kto trzy takie puhary wypiwszy, czwarty 
pełniusieńki świderkiem tym w stół zakręci, ani kro
pelki nawet nie uroniwszy z niego.

Rzekłszy to Zaweyda, ku podziwieniu kompanji ca
łej puhar ten po same brzegi napełnił, dłonią gozgó-



należne dyrekcji uznanie za tak szybkie uwzględnie
nie potrzeb zdrowia, służby i interesantów, zapytu
jemy, czyby niemożna było porządkowania dokony
wać innym sposobem niż obecnie. Pokropienie silne 
wcdą pyłu i miału węglanego umożliwiłoby zbie
ranie tych naleciałości łopatami i wywożenie ich 
taczkami.'

= Niezadługo wybitniejsze siły naszego dramatu 
zaczną rozjeżdżać się na urlop. Pani Modrzejewska 
panna Popiel, pp. Królikowski, Rapacki, Tatarkiewicz 
i Leszczyński pragną przez kilka tygodni wypocząć po 
zimowych trudach.

Ruch jednak repertuarowy nie ulegnie prawdopo
dobnie stagnacji, pomienieni bowiem artyści nie roz- 
jadą się jednocześnie lecz w rozplanowanych bez usz
czerbku repertuaru odstępach czasu. A w bieżącym 
lecie scena będzie miała i Żółkowskiego znakomity bo
wiem ten artysta jakkolwiek pije mineralne wody, nie 
ma zamiaru zakosztować spoczynku.

= Przy kopaniu fundamentów pod bóżnicę staro- 
zakonną, natrafiono na ogromne kamienie. Kierują
cy robotami ziemnemi p. M. Gaszewski, postanowił 
kamienie te odkopać. Leżały one jedne na drugich, 
w głębokości 13 stóp pod ziemią, a widocznie należa
ły do jakiejś ogromnych rozmiarów budowli.

Na samym spodzie leżał kamień okrągły, na podo
bieństwo młyńskiego wydrążony we środku. Dalej 
szły inne kamienie również okrągłych kształtów, ale 
rozmaitemi oraamentami zdobne. Prawdopodobnie 
wszystkie one stanowiły część jakieś olbrzymiej struk
tury fontanny.

Wiadomo, że w tym kierunku szedł wał obronny 
za Zygmunta III go, przeciwko spodziewanym napa
dom tureckim lub Szwedzkim usypany. Fontanna o 
której mowa, musiała być chyba później zbudowaną. 
Ale nastręcza się pytanie dla czego kamienie tak głę
boko pod ziemią zostające, noszą na sobie ślady sta
rannie wyrobionych ozdób?

— Zakład nasz kumysowy interesuje nawet... Chi
cago! Jeden z przedsięłierców tego grodu wzywa 
dyrektorówzakładukumysowego warszawskiego,o po
danie dat i szczegółów dcń się odnoszących. Zakład 
nasz uważa ów yankes jako wzorowy.
= Ciekawy w swoim rodzaju szyld można oglądać 

w Włocławku na rynku. Brzmi on tak Ja i spółka. 
Zamiast tego możnaby umieścić poprostu: Ja i ty 
albo jeszcze krócej: My.

= W ubiegłym roku wystąpiło z proźbami do 
właściwego Ministeryjum kilku konkurentów o odda
nie im w dzierżawę zakładu zdrojowo kąpielowego 
w Busku. Obecnie Rząd przychylając się do ofert żą
dających, polecił izbie skarbowej kieleckiej, ustano
wioną drogą publicznej licytacji oddać w dwuchlet- ! 
nią dzierżawę, źródła mineralne wraz z buskim zakła- j 
dem kąpielowym, od dnia 1-go czerwca b- r. Licyta
cja odbyła się w dniu 1 b. m. w Kieleckiej izbie skar
bowej. Pretendentów stawiło się trzech: hr. Łubień
ski Maciej, Tomasz Krzyżkiewicz obywatel z Kielc, i 
Żarnowski dzierżawca majątku Busko. Licytacja roz
poczęła się od summy 2,2C0 rs. i w głośnym przetar
gu gdy doszła do 2 360 rs. dwóch licytujących cofnę
ło swe oferty, trzeci zaś hr. M. Łubieński utrzymał 
się, jako najwięcej postępujący w cenie. Między wa
runkami przedstawionemi przez Rząd dzierżawca o- 
bowiązany jest: obecną administrację utrzymać przez 
rok jeden, powrócić rządowi poniesione koszta tego
rocznej restauracji gmachu (1,072 rs. 19 kop.), utrzy
mać w swej sile zawarte kontrakta z procederzystami 

I na bieżący letni sezon, oraz nie podwyższać dotych
czasowej ceny kąpiel.

= Natychmiast po wyjezdzie truppy francuskiej 
reżyserja opery komicznej ma zamiar wystawić zapo
wiadany „Kwiat Herbaty4 operę Lecoqua i „Co to 
jest miłość-4 jednoaktową operetę pp. Nargeot’a i Her- 
vego. Kto wie jednak czy teatrzyki ogródkowe pierwej 
nie przedstawią tej ostatniej operetki.

= Obszerna posesja za rogatką Powązkowską, na
leżąca do jurysdykcji miasta przy ulicy Burakowej 
pod Nr. 25c zawierająca 44,434 łokci kwadratowych, 
w tych dniach podzieloną została na 9 części, z od
dzielnym dla każdej numerem hypotecznym.

= Podczas pierwszego przedstawienia na wielkiej 
scenie „Pięknej Heleny4, w języku francuzkim p. De- 

i rocie grający rolę Parisa wypowiedział w pierwszym 
' akcie w chwili popisu konkursowego szaradę umyśl

nie do tej operety przez reżysera towarzystwa pani 
Keller napisaną.

Brzmi ona jak następuje:
Mon premier prend son nom a un dópartement, 
Mon second luile donnę au poseur—imbócile, 
Mon troisićme chacun le doit a sa maman, 
Et mon tout rend le nom d‘une superbe ville. 
Var. Sot. Vie.—Varsovie.
= W folwarku Boża Wola, gubernji Siedleckiej, 

powiecie Nowomiejskim, wybuchł pożar, który znisz
czył wszystkie budowle gospodarcze i cały dobytek. 
Ogień powstał podobno z winy miejscowego pach- 
ciarza.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela; „Barbe bleu,-4 po
niedziałek, „La timbale d‘argent,“ środa, „La vie 
parisienne,44 piątek, „Girofle, Girofla,44 sobota, „Gi- 
rofló Girofla.44

Teatr Letni: niedziela, „Na łasce zięcia44 (pierwszy 
raz), poniedziałek, „Na łasce zięcia,44 wtorek, „Na 
łasce zięcia,44 środa, „Młoda wdowa,44 czwartek, 
„Wit Stwosz,44 piątek, „Na łasce zięcia,44 sobota, 
„Mantjoye,4- niedziela, „Traviata.44

= W Saskim ogrodzie przystąpiono do wznosze
nia namiotów, mających służyć do lotęrji fantowej.

= W fabryce cukru w Józefowie za Pruszkowem, 
dla przyjemności, zdrowia i wygody miejscowych ro
botników, staraniem tamtejszej administracji pourzą- 
dzane zostały przed ich mieszkaniami piękne ogródki 
kwiatowe i drzewne.

= W sobotę w dramacie „Montjoye44 odbędzie się 
pierwszy występ państwa Mikulskich. Pan Mikulski 
przedstawi rolę Saladina, grywaną niegdyś przez ś. p. 
Chęcińskiego, a pani Mikulska rolę Henryki grywaną 
przez ś. p. Palińską.

— „Wiek44 słuszną zwraca uwagę na niestosowność 
podawania ogłoszeń w języku niemieckim do gazet 
naszych, i to ogłoszeń nie dla zagranicy, lecz dla na
szych czytelników. Wszak na całym świecie tej trzy
mają się zasady, że interesant nagina się do zwycza
jów praktykowanych u osoby, do której się w swym 
interesie u da je.

= „Don Bucefalo4- opera Cognionego wystawioną 
ma być po upływie przyszłego tygodnia. Po wysta
wieniu tej opery niebawem rozpoczną się próby sce
niczne z opery p. n. „Le pró aux eleres44

= W dalszym ciągu grasującej epidemji kradzie
ży zanotować nam wypada: Przy ulicy Elektoralnej 
w domu Nr 6 popełniono kradzież dość znaczną w po
niedziałek, złodziej powybierał sobie srebro i czmy
chnął z nim bez śladu. Podobnież przy ulicy Gra
nicznej w nieobecności państwa X, fachowy złoczyńca

powybierał garderobę i pościel i byłby z nią umknął, 
gdyby nie przezorność stróża domu.

Stróż ów nie wiedząc wcale o kradzieży zauważył 
. na ulicy porządnie ubranego mężczyznę, niosącego 
I ogromny toboł. Podążył więc za nim, mając go 

w podejrzeniu. Podszedłszy do owego jegomości, 
zrobił mu uwagę, że tak porządny pan z takiemi tło- 
mokami chodzić nie powinien, za co zwymyślanym 
został. Nie wiele myśląc, zawołał stójkowego, i owe
go pana odprowadził do cyrkułu, objaśniając, że ma 
go w podejrzeniu.

W cyrkule poznano zaraz fachowego złodzieja, 
nieraz już osadzanego za kradzieże. Powróciwszy 
stróż do domu jakże ucieszył poszkodowanych, dono- 
nosząc, że złodziej przytrzymany.

Gdyby więcej znalazło się podobnych odźwiernych, 
mniej zapewne byłoby kradzieży.

— W dniu wczorajszym towarzystwo artystów 
francuzkich przedstawiło „Zbójców 4 Offenbacha. Jest 
to nie zaprzeczenie jedna z najsłabszych operetek au
tora Orfeusza, artyści jednak starali się grą pełną 
humoru podnieść wybitniejsze miejsca opery.

= Balet p. Bori p. n. „Bogini Walhali44 przedsta
wionym będzie od niedzieli za tydzień.

— Wczoraj po za Saską-Kępą, wybuchł pożar; 
Ponad bujnemi topolami widziano unoszące się kłęby 
dymu, które świadczyły o nowej klęsce, która tę miej
scowość zbyt często nawiedza.

— Chociaż manja samobójstw nie jest u nas, szczę
ściem tak rozpowszechnioną, jak w innych wielkich 
miastach Europy, wszakże i tu od czasu do czasu zda
rzają się wypadki podobnego obłędu. Zawczoraj np. 
służący prywatny nazwiskiem Andrzej Poniewiera, 
w zamiarze, odebrania sobie życia, rzucił się w fale 
Wisły. . Znajdujący się nieopodal przewoźnicy, zdo
łali go jednak w czas wyratować. Winny został przy- 
aresztowanym.

— W dniu zaonegdajszym Antoni Olszak mularz 
pracując przy budowie domu Nr 25 na ulicy Freta, 
w skutek załamanie się drabiny na której stał, spadł 
na bruk i stłukł sobie krzyż i nogę lewą; winny 
przedsiębiorca robót powołanym będzie do odpowie
dzialności.

— W dniu onegdajszym, Marcin Walczak, służący 
w składzie materjałów aptecznych, pragnąc napić się 
spirytusu, przez omyłkęwypił nie wielką ilość roztwo
ru kwasu karbolowego i po udzieleniu zaraz pomocy 
lekarskiej, odesłanym został do szpitala Ewangelic
kiego. Życiu jego obecnie nie zagraża niebezpieczeńst
wo. O wypadku tym Policja prowadzi śledztwo.

= W dniu onegdajszym, Eugenjusz Gordowski 
9-letni syn wyrobnika, kąpiąc się z drugim chłopcem 
w gliniance za rogatką Jerozolimską, utonął, ciała 
jego jeszcze nie wydobyto, poszukiwanie takowego 
kontynuje się.

— W dniu wczorajszym znajdowało się na wido
wiskach i zabawach osób: w Teatrze Wielkim 208, 
w Teatrze Letnim 755, w Dolinie Szwajcarskiej 410, 
w Cyrku Salamońskiego 115, w Alhambra 389,. w El
dorado 729, w Tivoli 245. Przyjechało 548. Wyje
chało 487.

Panie Redaktorze!
Sprawozdawca kryminalny, pańskiego pisma, w fe- 

Ijetonowem streszczeniu debatów sądowych, znanej 
sprawy o otrucie strychniną, przypisuje mi autorstwo 
opinji, „że strychnina eliminować się nie może zorga- 
nizmu.44 Ponieważ opinja podobna, stoi w wyraźnej 
sprzeczności z dosłownym brzmieniem mojej relacji 
komunikowanej przez obronę, a co więcej, nie zgadza 
ze postrzeżeniami Schultzen’a i Stevenson’a, uważam

ry ujął, na stół postawił i tak zręcznie świderkiem 
wkręcił, że się ani kropla wina nie przelała. Dopieroż 
ten i ów także próbować sobie, ale nikt sztuki nie 
dokazał, a JPan porucznik Zaweyda nuż kompaniję 
na przekwinty brać a strofować, aby wodą sztuki do
świadczali a nie szlaehetnjm likworem, bo go już i 
tak sporo na stół wylali.

Szedł tedy świder ów koleją między biesiadnik! ale 
już próżny, a każdy chwali i koncept zabawny i prze
dziwną robotę sztukmistrza, bo były na tym puharze 
wyrjte rozmaite figury i floresy, a wszystko z mister- 
ncścią wielką...

Rzecze pan Zaweyda do kompaniji:
— Kiedy ten kielich na podziwieniu sobie mamy, 

a każdy go chwali, to mi pozwólcie, panowie bracia i 
mili kamradowie, że wam tu pokrótce opowiem histo
ric wierną jednego przedziwnego kielicha, a to z nar- 
racyi ś. p. pana ojca mego, namiestnika w hussarskiej 
chorągwi JMPana Michała Potockiego, niegdy staro
sty Krasnostawskiego, i z tego, co sam później słysza
łem i widziałem.

....Dużo ja już kielichów i puharów widziałem, ale 
nie czyniąc despektu temu oto świdrowi JMPana Po- 
boreckiego, takiego z was żaden nie widział, jaki ja 
■widziałem. Jaki pan taki kram, jaki jeździec taki 
top, jaki rycerz taka i szabla,— tedy nie dziw, że 

kędy szlachcic amator wina dobry i piwnica zasobna, 
tam i przednich puharów od święta i wielkiej parady 
nie brak.

....Owoż kto z Waćpanów nie słyszał o JMPanu i 
Sanguszce, ordynacie ostrogskim, który był Wielki j 
Bibosz Litewski, albo o JMPan krajczymWałachów- I 
skim, który był znowu Wielki Bibosz Koronny, albo 
o JMPanu Kasztelanie Zawichostkim, co był Bibosz 
nad Bibosze i jakoby Arcy-bibosz. U wszystkich tych 
panów bywałem i pijałem, a daj mi Boże tyle lat i 
zdrowia jeszcze, ile razy ów sławny puhar pana kraj- 
czego Bąkowej góry, zwany Corda fidelium, pod tym 
wąsem moim się znajdował....

Puharów pysznych lub przeróżnej uciesznej figury 
widywałem tedy sporo w mojem życiu; pijałem z ro
gów, trąb, z kijów szklanych, z kuflów, waltorni, ły- 
kaczów, susłów, żórawi, z portugalskich pistoletów 
i z innych instrumentów wszelakiego rodzaju, nie 
mówiąc już nic o trzewiczkach przeróżnych gładkich 
Marysieniek iżosieczek,—ale to wszystko furda przed 
kielichem Sapitżyńskim! To był puhar nad puhary, 
król nad wszystkie kielichy,— i nie na darmo zwał 
się też Serenissimus!

. ..Trzymał ten Serenissimus setną miarę, mniejszą 
trochę od onego Krajczyńskiego Corda fidelium, ale 
zawsze potężnego tchu trzeba było, aby duszkiem go 

wychylić. Szczerozłoty cały był, a robota takiej prze
dziwnej misterności, że w admiracji go wszyscy mieli. 
Niedarmo też mówiono, że jakiś sławny kunsztmistrz 
włoski pięć lat nad nim pracował, a kiedy skończył, 
oślepł biedny Włoszysko. Prawda bo i to, że kto ów 
puhar debrze zgruntował, i co na nim było, wszystko 
odczytał i obejrzał, temu już i Nowe Ateny na nic się 
nie zdały, bo już wszelkie ciekawości znał perfeete- 
Były tam figury najmisterniejsze i wyobrażenia mę
żów sławnych, i curiosa ijocosa, i sacra i profana, 
i historja bożka Bachusa i gody w Kannie Galilej 
skiej. Nie pytać już nawet, co tam było, a raczej py
tać, czego tam ów Włoch sztukmistrz nie wsadził? 
Do koła zaś był ten puhar drogiemi kamieniami wy; 
kładany, a były to kamienie najprzedniejszej wody i 
wyobrażać miały kolory win przeróżnych. Tedy były 
tam i żółtawe brylanty i topazy i rubiny.

....Tak wyglądał Serenissimus. Ale nie dla tego 
był on Serenissimus, że od złota i klejnotów świecił, 
bo i żydowski pająk także sobie strojny być może,— 
ale z innej ważniejszej racji, albowiem był on prze® 
trzech Monarchów uczczony, na godność dostojną 
wyniesiony, i przywileje miał swoje królewskie. A jak 
to się stało, to według opowieści pana ojca mego tu 
powtarzam. (d. c. n.)
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Przeto za konieczne, wyprzeć się wszelkiej z nią soli- 
•Urności. Pozostaję i t. d. N. Milicer.

Za spokój duszy ś. p. Barbary-Juljanny z Mich
niewskich, I -go ślubu Mile, 2-go Budzyńskiej — w dniu 
dzisiejszym odbyło się Nabożeństwo w kościele Ś-go 
Antoniego; — a w Redakcji Kurjera Warszawskiego,
* imieniu zmarłej ś. p. Barbary-Juljanny Budzyń
skiej, złożono rs. 30 dla jednego wychowańca, lub 
Jednej tylko wychowanki tutejszego Instytntu głucho
niemych i ociemniałych, na użytek i w celu, które 
Pan Dyrektor tegoż Instytutu, podług własnego u- 
Snania, wj znaczyć raczy.

— Stróże domu Nr 490/1 za niedopilnowanie służby, 
kary po kop. 50 razem rsr. 1 na osady rolne.

— Rewers znaleziony na ulicy Chmielnej d. 2 b. m., 
2a udowodnieniem odebrać można w Redakcji „Kurje- 
ra Warszawskiego.'       *1*****7

— We wczorajszym artykule o zjeździe wStudzień- 
zaszła pomyłka drukarska. Wyjazd nastąpi d. 10

poniedziałek, dnia 7 czerwca, odprawione zo- 
o żałobne nabożeństwo, w kościele Ś-ej Anny, 
kiei z,’n’e !) ran0> za spokój duszy ś. p. Józefy Lipnic-
i JiZ Zgromadzenia PP. Kanoniczek, zmarłej 3 b. m.

— 8094—
” kościele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy

8ifif? j eJ w poniedziałek o godzinie 8 rano, odbędzie 
||ic. ambne nabożeństwo zaspokój duszy ś.p. Marcina 

x- O czem zawiadamia Przyjaciół i Znajomych 
, °stała wdowa, dzieci i wnuki.

leZ. Powodu czwartej rocznicy śmierci, ukochanej 
Wiktorji Słupeckiej, b. wychowanki In- 

łoęj . ” Aleksandryjsko - Maryjskiego, niepocieszeni 
Są J?*, zapraszają Krewnych, Koleżanki i życzliwych, 

°bną Wotywę w kościele Przemienia Pańskiego 
goZ.u!icy Miodowej, w poniedziałek d. 7 czerwca, o 

j^nie 10 odbyć się mającą. —7903
Ulisjj ńP- Albin Ruśkiewicz, technik, b. urzędnik b.ko- 
hy^^irbu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo- 
W g? ‘Sakramentami, w dniu 5 b. m. zakończył życie. 
^Vcl r>^m smutku pozostała żona, zaprasza Kre-
7 f Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo w d. 
^Ro jest w 1 'miedziak w kościele Ś -go Anto-

Pfzy ulicy Senatorskiej o godzinie 9,anastępnie 
$tp powadzenie zwłok o godzinie 7 tegoż dnia i 
Haia z kościoła, na cmentarz Powązkowski, odbyć się 

•■p —8143 —
ttZop ^Elżbieta z Jaworskich Nowakowska, opa- 

Sakramentami, zmarła w dniu 4 b. m., 
?ahr/W3z^ 65- Pozostały Mąż, Brat i Siostry, 

Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na ża- 
Męą • pbożeństwo w dniu 7 b. m. i r., to jest w po- 
^eDia.a n ’ ° f>odzinie 8 z rana, w kościele Przemie- 
^łok ^a^kiego, a następnie na wyprowadzenie 
? koj 'v tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4’/a 
Jfyip ’dnia na cmentarz Powązkowski, odbyć się ma- 

fć -8144-
• P- Ignacy Ntewiński b. urzędnik Kancellarji

“■ m. (we czwartek), o godzinie 11 rano, a nie jak 
Wdrukowano dnia 11 b. m. o godzinie 11-ej rano.

— Panu II. M. — Znaczniejsze towarzystwa dra
matyczne przebywają jak wiadomo w Warszawie,
* Pozostałych: Cybulskiego bawi w Siedlcach, Krau- 
^go zaś w Radomiu. O innych zaś niemamy szcze
gółów.

7- Panu H. G., stałemu prenumeratorowi. Przy
wieszenie sprawy, o którą się Pan dopominasz, nie 
°d nas zależy.

— Sprostowanie.—W ogłoszeniu Dyrekcji To wa
rstwa Kredytowego Ziemskiego, zamieszczonem 
W czwartkowym 118 Numerze Kurjera, gdzie mowa 
. Wydawaniu rewersów na złożone Listy Zastawne, 
•obowiązku zgłaszania się z takowymi do Dyrekcji, 
mylnie wydrukowano: po upływie dni piętnastu, czy- 
mć bowiem należy: po upływie dni pięciu—co się ni-

0 BIURO INFORMACYJNE
®?dzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:
Ulica Erywańska Nr. 8.

UWAGI.

?'~)raRa Staniszeska T
5- Sz:-pra(1ra Podburzyńska

Czerniak. Miduch Joann? 
li) wr'~Pra8a s- Kraw‘oclta 

l^^^^ragi^AiAoninaLo_

24
31
47 

, 1
103

Mąż suchotnik, dz. dr. 3.

Wdowiec, dzieci dr. 5, z tych 
I troje chorych.
Szewc chory na rękę, córka od 

lat Kilku chora.
Mąż ciężko chory, dz. dr. 4.
Wdowa, dz. dr. 4.
Wdowa chora, dzieci drób. 6. 
Sparaliżowana.
Mąż ztnarł obecnie, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 4.
Mąż chory, dzieei drób. 3.
Mąż chory, dz. dr. 2. 
Wdowa zawiana dz. dr. 3.
Mąż nieobecny, dz. dr. 6.

Nr
łomu Ulica

?3 .Ślizka 
'Wielka

,1 Pańska 
a <>ia 
b FretaWąz: 

^^t Okopowa

3', Elektoraln: 
‘Złota 
(Pawia 
‘Piwna 
Stawki

Nazwisko
; lub initiate

iHametlińska iMąż zmarl obecnie, dz. dr. 5. 
jWanda Frań...1 Wdowa, dz. dr. 6. 
Krancenblum Mąż suchotnik, dz. dr.3. 
Ostrowska K. 'Mąż wranach nieul: dz. dr. 4.

; Antoni Jas... :

Kozdrowicz J.

Niemec Marja 
Bielecka Fr.
Gere Tekla
Tersa Bor..
Jastrzębska A. 
Staniszeska T.

Miduch Joanna

Warszawskiego Ober-Policmajstra, przeżywszy lat 43 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakra- J 
mentami, przeniósł się do wieczności. Stroskana 
żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła N. P. Marji na Nowem-Mieście, w dniu 7 czer
wca r. b., t. j. w poniedziałek, o godzinie 6-tej wie
czorem, na cmentarz powązkowski. —8151—

t W m. Kielcach w d. 21 maja r. b., po krótkiej 
chorobie, ztnarł Ludwik Łęski niegdy oficer b. wojsk < 
polskich, przeżywszy lat 77. Pokój jego zacnej duszy. ;

t Józefa, córka Joachima Wilgi i Kazimiery z Po- I 
tockich, a wdowa po ś. p. Kajetanie Bożydar-Podho- 

I rodeńskim, b. Marszałku Szlachty powiatu Kowel- 
skiego, guberoji Wołyńskiej, przeżywszy 1st 75, po ( 
długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczno- 1 
ści w dniu 24/13 maja r. b. w dobrach swych dziedzi- j 
cznych Hołoby na Wołyniu.— Złożenie zwłok ś. p. ' 
Józefy w grobach rodzinnych przy kościele miejsco- ! 
wym, odbyło się dnia onegdajszego. O czem pozo
stali: syn i córka mają zaszczyt zawiadomić niniej- j 
szem odległej zamieszkałych Krewnych i Przyjaciół 
zmarłej. —7797— ■

— Biuro Bad Zarządzających Towarzystwa dróg 
żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko- 
Bydgoskiej. — Ma honor podać do wiadomości pa
nów Akcjonarjuszów obu dróg żelaznych, że druko
wane egzemplarze Rapportu Dyrekcji obejmującego 
wyjaśnienie wzajemnych stosunków istniejących mię
dzy drogami Warszawsko-Wiedeńską i Warszawsko- 
Bydgoską, równie jak i wyjaśnienie różnic zachodzą
cych między rezultatami eksploatacji na tychże dro
gach, znajdują się w Biórze Rad Zarządzających 
i wydawane będą zgłaszającym się Akcjonarjuszom. > 

Warszawa d. 23 maja (4 czerwca) 1875 r.
—8115— 1—2

, ministra Talhoneta. Legitymiści—podobno w porozu- 
■ mieniu z lewicą—chcieli wprowadzić Lucyana Bruna, 

na miejsce Kerdrela (z prawicy.
Gruppa Lavergne oświadczyła się za wyborami 

okręgowemi.
„Moniteur11 paryzki organ półurzędowy zapowiada 

małżeństwo króla Alfonsa XII z jedną z księżniczek 
niemieckich. Księżna Girgenti, siostra królewska ma 
również zawrzeć związki małżeńskie.

i Karliści napadli podobno na stanowiska Alfonsi- 
! stowskie w Nawarze i zostali odparci. Strzały z S. Se- 
' bastian zdemontowały ich baterje. Są to doniesienia 

madryckie.
Karliści w depeszach swoich wypowiadają jak naj- 

i lepszą otuchę. Rozbicie pod Balaguer—schodzi dziś 
. do bardzo małych rozmiarów. Porażka także Dorre- 
j garaya w Walencji jest małoznaczącą.
i Wybory do nowego sejmu węgierskie odbędą się 
’ pomiędzy 1 a 10 lipca. Sejm zaś zbierze się już po 

żniwach 28 sierpnia.
! Tisza zdawał wyborcom swoim w Debreczynie spra

wę z rządów sprawowanych, przyjmowano go z nie-
I zmiernym entuzjazmem i wystawnością niemal mo

narch iczną.
W Grecji wybory do Izby deput. w d. 30 lipca no

wa sessja w d. 23 sierpnia.
Izba wyższa przyjęła prawo o zarządzie majątków 

kościelnych ze zmianami. Prawa o samorządzie pro
wincjonalnym dotychczas nieuchwalone i panuje oba
wa, by obrady nie spełzły na niczem.

Meklemburczycy postępowi podali petycję do ra
dy związkowej o wprowadzenie takiej zmiany w orga
nizacji Cesarstwa, aby każde państwo związkowe na- 

; dal nie mogło się obywać bez konstytucji. 
: W pierwszej połowie czerwca odbędzie Mac-Mahon 
i pod Paryżem wielki przegląd wojsk.

Dyrekcja dróg żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej
i Warszawsko-Bydgowskiej.

Podaje do wiadomości, że od dnia 28 maja (10 czer
wca) r, b., pociągami kursującemi na przestrzeni 
Skierniewice-Piotrków, a mianowicie:

wychodzącym ze Skierniewic o godzinie 8 minut 
30 wieczorem, a przybywającym do Piotrkowa 
o godzinie 11 m. 35 w nocy; w odwrotnym zaś 
kierunku: wychodzącym z Piotrkowa o godzinie 
4 minut 54 z rana, a przybywającym do Skier
niewic o godzinie 7 m. 54 rano, uskuteczniać 
się będzie przewóz osób w powozach wszystkich 
4 klas.

Nadmienia przytem, że pociągi powyższe łączyć się 
będą w Koluszkach z pociągami drogi Fabryczno- 
Łódzkiej, mianowicie: z odchodzącym do Łodzi o go
dzinie 10 m. 20 wieczorem i przybywającym w Łodzi 
o godzinie 6 minut. 5 rano. —8063—

Kronika Zagraniczna?
X Z Krakowa donoszą nam smutną wiadomość, 

Józef Kremer profesor uniwersytetu jagiellońskiego, 
czynny członek Akademji Umiejętności, znakomity 
estetyk i filozof, w tych dniach oddał Bogu ducha. 
Świat uczony poniósł wielką stratę. Zasługi Krome
ra jako profesora i pisarza, zanadto są poważne, aby 
je na tem miejscu krótką wzmianką objąć można.

Pierwsze rozprawy jego drukowanej były w Kwar
talniku naukowym (1835 i 1836 roku). Dalej 
wydał przekład heglowskiej Fenomenologji Ducha, 
(1836), Wykład systematyczny ftlozojji, obejmujący 
wszystkie jej części 1849, tom II, 1852), Listy z Kra
kowa (1843), Podróż do Włoch. Listy poświęcone 
są ogólnej nauce o pięknie, (estetyce) Podróż zaś obej
muje historję sztuki, na podstawie heglowskiej. Są 
to prace nader cenne, które w literaturze naszej nie 
mają sobie równych. W ostatnich latach Kremer 
przygotował podobno wielkie dzieło; dokończenie te
goż spóźnione zostało wskutek ostatniego znacznego 
pożaru Krakowa, w którym uczonemu zginęło wiele 
drogich notatek i manuskryptów. Jako człowiek pry
watny, Kremer jaśniał najpiękniejszemi przymiotami 
charakteru.

X Dnia 23 maja poświęcono w Ferrarze, rodzin- 
nem mieście Savonaroli, pomnik tego wielkiego re
formatora włoskiego z XVgo wieku.

X We Lwowie dnia 2go b. m., pierwszy raz po 22 
latach, stiacono przestępcę. Był nim truciciel Jakób 
Kupała. Wyrok wykonano przez powieszenie wew
nątrz więziennych, o godzinie 7 ej z rana.

X Znany cyrk Carrego, który przed laty popisy
wał się w naszem mieście, zgorzał dnia 7 z. m. nad 
ranem do szczętu w Kassel, gdzie właśnie przebywał.

0 statnie wiadomości Polityczne.
Zgromadzenie narodowe dnia 1 b. m. utrzymało 

swoje dotychczasowe biuro. Prezydentem Audiffret- 
Pasquier, wiceprezydentami: Kerdrel, Ricard (z lewe
go środka) Duclercq, Martel. Brogliści i Buffetyśd 
chcąc zwalić Ricarda forytowali bonapartystowskiego 

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 4 Czerwca, g. 11 m. 3.

Paryż 4-go. Zgromadzenie narodowe. Bourgoing 
deputowany bonapartystowski dep. Nieevre, wybrany 
od roku, żąda, ażeby Zgromadzenie orzekło o ważno
ści jego wyboru. Komisja wyznaczona do sprawdze
nia ma zbadać akta nowego projektu i złożyć wkrót
ce sprawozdanie.

= We wczorajszym numerze Kurjerze na kolom- 
nie 2 giej, w szpalcie 1-szej, wiersza 22, zamiast pod
pisał, czytaj nadał._____________________________

—~ P. Wedel, właściciel cukierni, wyjechał w tych 
dniach do Paryża i innych stołecznych miast Niemiec, 
w celu przyswojenia w swoim zakładzie nowych wyro
bów cukierniczych. —8142—

— Od kilkudziesięciu lat mieszcząca się w domu 
przy ulicy Długiej pod Nr 546 (16) fabryka powozów 
przeszła na własność p. Marcellego Ziemińskiego, któ
ry po odbytej praktyce w kraju, poświęcił lat 7 dla 
dokładniejszego dokształcenia się wswymfachu wnaj- 
pierwszych fabrykach zagranicznych Wiednia i Pa- 
ryża. 8099-1—3

w Ogrodzie Krasińskich.
Ma honor zawiadomić W W. PP. Lekarzy i Publiczność, 

że w moe umowy zawartej z Panem Otto, Magistrem Far
macji i Właścicielem Apteki w m. Lublinie, sprzedaż wszyst
kich wyrobów Leczniczych Instytutu uskuteczniać się łędzie 
w Lublinie w wyż wymienionej Aptece Umowa obowiązu
jąca Instytut z Panem O.to upoważnienia go do zwrotu na 
koszt Instytutu wszystkich wól Mineralny-h, które w sku
tek długiego leżenia na składzie w Lublinie uladz mogły ze
psuciu

Napoleen Milicer Mag. nauk przyr.
1 -1 - 8118 —

ZARZĄD
Fabryki Tabacznej Towarzystwa

Zawiadamia, że przy rogu ulic Ma Szatkowskie] i Królew
skiej, w domu W-go Wolfa Nr 1065, są do wynajęcia od 
1-go Lipca r. b. trzy Sklepy, ogółem lub pojedynczo, a 
z tych 2 z mieszkaniami, po zwiniętym Składzie Głównym 
fabrycznym. Wiadomość w tymże Zarządzie, pizy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr 27 nowy. 1—3 — 8003 —

KOMJET TOWABZVSTWA H4RM0MJA.
Ma zaszczyt donieść, iż w przyszłą Niedzielę t j. 6 b. m. 

będzie miała miejsce wspólna przejażdżka do Jabłonny stat
kiem parowym „Warszawa’ wyłącznie dla towarzystwa wy
najętym. Statek odejdzie z Wa szawy od mostu o godzinie 
10-ej rano, a wyruszy z Jabłonny z powrotem do Warsza
wy punktualnie o godzinie 7- ej wieczór. Bilety dla człon
ków i ich rodzin wydalane będą, dla dorosłych po kop 50, 
a dla dzieei po kop. 2\ w Piątek i w Sobotę w godzinach 
wieczornych w lokalu towarzystwa w Pałacu Dilekerta przy 
ulicy Długiej. 2—2 — 8018 —



Do Składu Sukna, Kortów i Płótna %
J. NOWAKOWSKIEGO.

ulica Nowo-Senatorska, Plac Teatralny, Nr 477a, 
nadeszły na obecny sezon: jjj

wyżej, jakoteż kamizelki prawdziwe francuzkie (wełnami! 
z jedwabiem). jli
^Kamizelki liberyjne.
TZ’oldry białe wełniane na łokcie do prania, prakty-^F 
Jtk-czne i do kuracji zimną wodą użyteczne. ifUi
Tł/Taterjeły nieprzemakąjące i dobrze ufolowane na^T 
IxLburki dla gospodarzy, 1 suknie koło gospodarstwa u-Wl] 
żywane. .Jlj
Dery na konie i Sukna do prasowania. W 

Resztki: Kortów, Płótna ne kołnierzyki i Dryli- I 
chów do prania po cenach niżej kosztu.

Zimowe małerjały, z powodu zapasów i skończone-®’ 
go sezonu, po cenie kosztu.

Wyżej wymienione towary, odznaczają się wyboro-jdlj 
wami gatunkami i nader przystępną ceną. ;|r‘

2—2 — 7458 — wij

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—ftomieso UcnsypoD, Bapmasa 24 Maa (5 houn) 1875 r.
Patrz Dalszy ci^g i dwa Dodatki

na

X 
X 
X
X 
X
X 
X
X 
X

udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych
u Sle^'e v domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, nowy na 1-m 
piętrze. — 8161 —

Ma wiele numerów wolnych, które każdej chwili zająć lub 
też zamówić można. Tamże wyprzedaż MEBLI i różnych 
przedmiotów hotelowych. 1—1 — 8129 —

9.
010. Air na strunę* G. Bacha, kwartet smyczkowy, wyk. 25 
osób.

11. Vielliebehen, idyllia Fliege.
12. „Nad Mołdawą/ polka Straussa.

Cena wejścia kop. 25.
W Niedzielą i Święta uroczyste, Koncerta rozpoczuą się 

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej p» I po łudniu. 1-1 - 8050-

1.
2.
3.

Dolina Szwajcarska
Niedziela dnia 6 Czerwca

PnneuAlH HOMBHTT

„REICHSHALLEN,
pod przewodnictwem pana Hermana Fliege.

W Poniedziałe 7 Czerwca 
CZĘŚĆ I-sza.

1. Uwertura z op. „Oberon,“ Webera.
2. Manurt a la Cour, L. Grosmana.
3. Wino, kobieta i śpiew, wale Stratssa,
4. Geburtsarge-marsz, Tauberta.

CZĘŚĆ Il-ga:
5. Uwertura z op. „oi j’etais roi/ Adama.
6. a) Schlumerlied, b) Espagnol, StahlknecŁt, solo na wio

lonczeli! wyk. p. Wendel.
7. ~ ~
8. Muzykalne przedsięwzięcie akcyjne, Conradiego.

Są do nabycia w Kantorze Lotęrji Pauliny Korn- 
feld. Róg Placu Bankowego i ulicy Żabiej Ur 955. Ciągnie
nie rozpoczyna się w dniu 8 Czerwca i trwać będzie do 
18 b. m. 1—3 — 8117 —

jTJ^orty letnie z różnych fabryk krajowych i zagrani- 
-Ła-eznyeh. po cenach tanich,

Płótna pozorne od rs. 17 do 30 i wyższe gatunki od 
rs. 30 do 50.

hP łótna surowe szlązkie bez appretury.

Chustki do nosa po cenach rs. 2 k. 20, 2 50, 2.80,
3.15, 3.60, 4, 4.15, 5.13, 6.80 i t. d. za tuzin.

I Skarp etki po jak najniższych cenach.

Drylichy Angielskie i krajowe do prania na gar
nitury dla Panów.

[Pry liszki dla dzieci.

Ładny assortyment lekkich korcików dla dzieci po 
jak najp zystępniejszych cenach

Wielki i piękny wybór Kamizelek pikowych an: 
gielskich poczynane od rs. 1 k. 20 za sztuczkę i

Sztuczne oczy ludzkie.
Wyrobu paryzkiego, nieodróżniające się od żywych, łatwo 

i bez bólu do wsadzenia, dostawia Szanownej Pu liczności, 
Zakładom okulistycznym, lekarzom i kipcom, w wszelkich 
kolorach, odcieniach i wielkości, po cenach taorycznych,Dom 
Komissowy H Różyckiego w Krakowie, ulica Grodzka 
Nr 12/13. Próby na okaz przesyłają się za zaliczką poczto
wą. Nr 1 rs. 3, Nr 2 rs. 4 od sztuki. Odprzedawani rabat.

1-1 - 8111 -

Uwertura z op. „Don-Juan,“ Mozarta.
Chór pielgrzymów z op. „Tannhiiuser/ Wagnera. 
Entre-act z op. „Mignon/ Thomasa.

4. Wiener-Blut, wale J. Straussa.
5. Sen Nejady, fantazja Fliege.

CZĘŚĆ II ga:
6. Uwertura z op. „Wesołe kumoszki/ Nicolai.
7. Fantaisie Caprice, Vieuxtempsa, solo na skrzypce wyk. 

p. Herman.
8. Ty i Ty, wdc z op. „Nietoperz/ Jana Straussa.
9. Kawatiua z op. „Cyrulik Sewilski/ Rossiniego, solo 

trąbce wyk. p. Burgwardt.
10. Sehonka, humorystyczne potpourri, W. Schuberta.

CZĘŚĆ III cia:
11. Uwertura z op. „Die Felsenmiihle/ Reissigera.
12. Mussette, Morleya.
13. Girofle-Girotiń, Kadryl J. Straussa.
14. Kurjer Warszawski, polka Fliege.

Nowo-otworzona RESTAURACJA
w Mieście Skierniewicach.

w Hotelu Radlińskiego 4-ty dom od Dworca Dr. Żel. Wie
deńskiej, przyjmuje wszelkie obstalunki na obiady, śniadawa, 
kolacje, podwieczorki z wszelkkmi nowaljami, z czem pole
ca się Szanownej Publiczności.—A. W. 1—1—7973—

£_Pod Nr 1403 gdzie Skład Win L. Maringe jest zaraz 
do sprzedania:

OKIEN SIATKOWYCH,
z grubego zdrowego drutu plecionych gęsto szerokich łokci 
l*/3 długich lllt i których (te siatki mogą być użyte do za
bezpieczenia szyb w oknach, na suszarnie jako lasy do słodu. 

1-3 — 8069 —

Woda Dra PIERRE.
Znana ze swej dobroci, jako najlepszy środek do zaeho 

wania w zdrowiu dziąseł i zębów, świeżo nadeszła do Skła
du Perfumerji Zagranicznej i Wyrobów' Fryzjerskich 

Aleksandra Lipink, 
Nowy-Świat, Nr 41.

PS, Biorącym tuzinami odstępuje się rabat.
1—3 — 7920 —

/:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxg 
* D]a Powszechnej Wiadomości. q

Mam honor podać do wiadomości, że jak od lat naj- X 
dawniejszych sprowadzałem na wielką skalę 

Wio RataskiB
taki obecnie z owego miejsca sprowadzam z rąk 

pierwszych.
Na każde żądanie Szan. Kupujących przekonać mo- X 

gę. fraktami drogi żelaznej arsz.-Wied., że Wap- X 
no sprowadzane przezemnie pochodzi z Radomska, X 
również oznajmiam, że wapno kupione u mnie, wyda- X 
ję nie ze składu, lecz wprost z wagonu od stacji War. X 

X Wied, i odstawił ne są wszędzie podług życzenia Sz. X 
X kupujących. Cena podług cen fabrycznych. _ X 
X O dobroci gatunku wapna, mam nadzieję, iż nie po X 
X trzebuję dowodzić, gdyż o tern przekonała się Szan. X 
X Publiczność. . X
X Mieszkam przy regu ulic Żelaznej i Twardej, w domu X 
X murowanym, jedno piętrowym, Nr 3505 lit. E, nowy X 
X Nr 9.

X 1—5 — 80C0 —Qxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxl
Do sprzedania

LASU DORODNEGO 
włók 20 (dzies. 300), wraz z ziemią, przez którego długość, 
przechodzi kolej żelazna i w nim jest Foksal. Wiadomość 
w Składzie Papieru W-go J. Tytz, ulica Miodowa Nr 17 
nowy, dom Górskiego naprzeciw Cerkwi Prawosławnej.

1 1 — 8162 —

2 powodu wyjazdu są zaraz po sprzedania 

AKSAMITKĘ MEBLE, 
najnowszego fasonu, Lustra, Stoły i t. d. Ulica Królewska, 
Nr 5 nowy. Stróż wskaże. 1—2 — 8127 —

Redaktor Herman Benni.

Ulotne pisma, walc Fliege.

CZĘŚĆ III-cia:
Uwertura z op. „Cyrulik Sewilski/ Rossiniego.

ulica Niecała Numer 2.

UNIWERSALNE

ZAKŁAD
Optyczno-Mechaniczny

TEATR WIELKI.
Dziś: Kaczka o trzech dziobach.

TEART LETNI.
Dziś: Młoda wdowa.—On niezazdrośny. — Jutro: N3 

łasce zięcia.

Sprostowanie. — We wczorajszym Numerze, ua 1-siej 
stronnicy Kurjera, w artykule o egzaminach na stopnie fel' 
czerskie, w dziale do stopnia felczera młodszego klassy 
pierwszej, zamiast Oltowicz, czytać nalery Ottowicz, zami»st 
Forcżynski, czytać Torczpński, zamiast Żakowski, czytać n»' 
leży Żakowski, i powtórnie zamiast Oltowicz Otlowicz. 
W tymże si»mym stopniu klassy II, zamiast Blikowski, czy
tać Blikowski. Nareszcie w ostatnim dziale do stopnia Fel; 
czera młodszego zamiast Nobi, Szewski—czytać należy Nob*' 
szewski.

ALHAMBRA.
W Sobotę i codziennie orkiestra mifjscowa pod dyrekcją 

p. Roberta Zueleke grywać będzie od godziny 4*/» 
rozp ezęiia widowiska i po przedstawieniu. Wejście wolne-

Filtry do czyszczenia wody; od 40 kop.
Troakary dla była i owiec od rs. 1 kop. 50. 
Barometry od rs. 2.
Termometry do gorzelni, cieplarni, suszarni,'1 pokoju; 

kąpieli etc. cd 45 kop.
Probierze do wódek, syropu, kwasu, łoju, oleju, octu, 

mleka, wina i t. d. od 45 kop.
Raffraichisseury (odiwieżacze powietrza) od 40 kop. 
KUsopompy dla mężczyzn, kobiet i dzieci od rs. 1. 
Znaczniki lub cecby do owiec, od rs. 2 kop. 50. 
Syfony do kumyssu i wód mussujących od 50 kop: 
Ważki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła), Łupy 

dc ziaru i do wełny, Maszynki do robienia mussujących 
napoi. Miarki taśmowe i składane różnych kombinacji, 
Świdry do gatunkowania ziemi, jakoteż wszelkie przybory 
i narzędzia wchodzące w zakres techniczny i przemysłowy.

Oddział reparacji przez należyte o- 
negoz rozwinięcie, uskutecznia Jakie
gokolwiek rodzajureparacfe TjfariO, 
DOIiklDME i UPIEŚIME.

ZE-. PIK,
ulica MEC1Ł1 Ar 9.

1-6 — 8(46 —

rupturowe i pępkowe, obecnie wyrabia Za
kład Optyczno-Mechaniczny S. ROSENZWEIG 
et Comp, i takow'e pole-am jako najpraktycz- 
niejs e i najdogodniejsze pod każdym wzglę
dem.

S. Rosenzweig, Optyk.
59. NOWY-ŚWIAT 59.
drugi dom od rogu Święto-Krzyzkiej, 2—3 -—7667—

DRUGA 8ER.JA WIDOKÓW
w Mfgaletiskopii i w stereoskopach aa

WYSTAWIE
otwartej codziennie od 10 rano do 10 wieczór, przy uli jy 
Miodowej Nr 10, ebok cukierni Wedla, na 1-szem piętrze, 
obejmuje widoki: Krakowa, Katedry na Wawelu, Kamieńca 
Podolskiego, Pomniki i wnętrza znakomitszych kościołów 
w Niemczech, Ruiny Paryża z czasów ostatniej wojny, nad
to dawnego Paryża.

12 Widoków na szkle.
W Megaletoskopji, fotografja ostatniego

Obrazu Matejki
Zawieszenie dzwonu Zygmunta na Wawelu w obe< 

króla i dworu.
Katalogi szczegółowe można nabyć na Wystawie lut 

w księgarni Ungra i Banarskiego, po cenie 3 kop.
5—6 Wejście 20 kop., dzieci 10 kop. — 7809

Jutro:

ELDORADO. P»-
stęp czasu.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 19.22, dziś rano 

pła et. 20.96, w południe ciepła et. 24,68. Bari)S»etf' 
751 mm. (Deszcz). ___ ,_ ..... ..................... . .. . II..... ....... ■ 111 ■■■' ■■

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 2 e-
Wydawca Gustaw Gebethner.



„Scena przed 

następnych: 
włoskie i an-

Przy Hotelu Yictorja.
z dniem 1-go Czerwca otwartym został i na nowo jak na'- 
staranniej upiększonym.

OBIADY w ogrodzie po 75 kop. Abonament z 30 Bile
tów rs. 18. Jedzenia a la ca-te w każlein czasie.

Z Uszanowaniem MADER et JACOB.
Hotel Victoria.

2-2  7954 -

Śledzie Pocztowe,
świeże tegorocznego połowu, poleca Skład A. Stępkow- 
■kiwgo 11-0 - 6909 -

WODY MINERALNE
NATURALNE.

Otrzymawszy w tych dniach wody, które ostatnie na wio
snę ze źródeł nadchodzą, mam honor zawiadomić W W-nych 
Doktorów i Szanowną Publiczność, że obecnie skład mój za
opatrzony jest w dostateczną ilość świeżych wód i produk
tów źródłowych.

Właściciel Apteki przy ulicy Nowy-Świat, Nr 66.
3 -3 — 7724 — K. LILPOP.

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bulu i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-eiu minut. ,^£ ■
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godzin. 

10-ej do 12-ej i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.

6-6 -y  — 7268 —

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.
W domii Nr 1316E, róg ulic Mazowieckiej i Ś-to-Krzyz- 

kiej, na 2 giem piętrze od frontu, pięć pokoi, z kuchnią 
i przedpokojem z dwoma oddzielnemi wejściami.—Wiadomość 
u Rządiy Domu od godziny 4-ej do 5-ej z południa.

2-3   7960 —

— Zarząd Głównego Domu Schronienia ubogich i sierot 
Starozakonnych w Warszawie podaje do wiadomości, że 
z dniem 1 (13) stycznia r. b. znajdowało się w Zakładzie 
osób 95. Wciągu kwartału I t. r. przybyło 31, ubyło 36; 
pozostało na dzień 1 (13) kwietnia osób 90. Przeeięciowa 
liczba ludności stałej wynosiła dziennie 94, przychodnich 
dzieci w ochronie 18. Razem w przecięciu dziennie 112. Ofia
ry w kwartale I r. b. wynosiły razem rs. 648 kop. 61,—za 
które Zarząd, poczytuje SobWł za miły obowiązek oświadczyć 
Szanownym ofiarodawcom uprzejme podziękowanie Imieniem 
obdarowanych starców 1 sierot Zakładu.

20 PANIEN,
do staników i podręcznych, znajdzie natychmiast za dobrem 
wynagrodzeniem, stałe zajęcie, w Magazynie Pauliny Szu
bert, przy uhcy Marszałkowokiej Nr 71 2—2 — 7816 —

Holcty do okien 1 Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie 

SEWERYNA MAZUR IS" 
w Pałacu Blanka, obok Ratusza

6—0 — 5885 —

APTEKA
K. LĘROWSKIEGO,

dawniej H. S P 1 K S S
Ulica Marszałkowska, Nr 59.

Powołując się na ogłoszenia Składa Wód Mineral
nych naturalnych przy Aptece pod firmą Dra T. Hein
rich. uwiadamiam OSOBY interesowane, że wszystkie wo
dy, oraz prodnkta z tychże śprzedaję na tych samych wa
runkach jak i Apteka Dra T. Heinrich.

Także polecam się: zę świeżym. Syropem z Ziół Alpej
skich używanym z powodzeniem w cierpieniach,pier
siowych, który do nabycia w Aptece pod firmą Dra T. 
Heinrich znajduje się, Flakon Rs. 1 kop. 80.

3-3 — 7709 —

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do kryeia 

dachów, 11—0 — 3325—

konanie niniejszego postanowienia, przyjęte zostało, na za
sadzie obowiązujących w Królestwie Polskiem przepisów, za
bezpieczenie hypoteczne, takowe może zastąpić kaucją pie
niężną, jeżeli rozmiarem Swoim odpowiada kaucji, jaka bę
dzie ustanowiona na zasadzie artyknłirB postanowienia o no
tariacie- (W uzup. art. 8. 9, 11 i 12).

6. Sędziowie pokoju, członkowie sądów' gminnych i urzę
dnicy czasowo wyznaczani do sprawowania obowiązków no
tarialnych, kaucji nie składają. T r u j - jt—

(W uchyl, art 10.) ■
7. W wypadkach wskazanych w artykule 13 postanowie

nia o notarjaeie, sąd okręgowy, na prośbę uwolnionego ze 
służby notarjusza lub jego spadkobierców, wydaaje rozpędze
nie .o ogłoszeniu, w miejscowym dzienniku, że jeżeli w ciągu 
sześciu miesięcy od czasu ogłoszenia nikt nie oznajmi żąda
nia podlegającego zaspokojeniu z przedstawionego przez no
tarjusza zabezpieczenia hypotecznego, to wpis o tem zabez
pieczeniu będzie wykreślony z księgi hypoteeznej. Jeżeli po 
Upływie tego terminu, takie żądanie nie będzie oznajmione, 
ą jeżeli i będzie oznajmione, lecz ze strony notarjusza lub 
jego spadkobierców będzie złożony dowó do zaspokojeniu 
tego żądania, to za decyzją sądu, wpis o zabezpieczeniu wy
kreśla się z księgi hypoteeznej.

(W uzup. art. 13).
8. Posada notarjusza udziela się pragnącemu zająć tako

wy nie inaczej jak po wyegzaminowaniu go przez prezesa 
sądu okręgowego, prokuratora i jednego z notarjnszów bę
dących przy kancelarji sądu okręgowego, z umiejętności wła
ściwego spisywania aktów i znajomości-form odbywania czyn
ności nota-jalnych i niezbędnych dla sprawowania tych obo
wiązków praw. (W uchyl, art-15)-— ——

Notarjusze usuwają Sie od obowiązków taką samą dro- 
gą? jak i inne osoby wydziału sądowego, znajdttjące'"się 
w służbie w Warszawskim okręgu sądowym.

(W zamian ostat. części art. 16).
. W. Odcisk pieczęci i egzemplarz podpisu każdego notar
iusza zachow’uje się w miejscowych bypotecznyeh kancelarjach 
P°wiu.towych i gubernjalnyeh.

(W uchyl, art. 25).
II. Notarjusz obowiązany jest prowadzić:
I) rejestr dla zaznaczenia wszystkich w ogóle sporządzo- 

Przezeń aktów, protestów i poświadczeń;
~) książkę do zapisywania pobieranych przezeń opłat;
o) ogolny skorowidz alfabetyczny wszystkich sporządzo- 

Przezeń aktów i poświadczeń;
chow wszystkich dokumentów, będących u niego w za-

5) listę wszystkich w ogóle osób, uznanych za pozbawione 
Jasnej woli, oraz osób których wola została ograniczoną 

P^zez wyznaczenie im doradcy sądowego (art. 449 kodeksu 
ywnnego z 1825 roku). Lista ta powinna być wywieszona 

w kancelarji na widoeznem miejscu.
19 (W uchyl, art. 26).

. Rejestra notarjalne przysposabiają się przez samego 
“tarjusza i wydają się mu przesznurowane, opieczętowane i 
■^rafowane na stronnicach przez sekretarza właściwego 
wydziału hypotecznego i z podpisem członka sądu okręgowe- 
B° lub sędziego pokoju, do kego należy.

(W uchyl, -art. 27).
(D. o. n. — D. W.)

. Konsystorz Ewangelicko-Reformowany w Kró
lestwie Polskim. Stosownie do przepisów o zarządzie / 
spraw kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Kró
lestwie Polskiem, Synod tegoroczny Ewangelicko Re
formowany ma się zebrać w Warszawie dnia 2 (14) 
czerwca 1875 r.

Konsystorz zawiadamiając o tem wszystkich Du- 
i Świeckich Ewangelików Reformowanych 

w Królestwie Polskim, prawo do zasiadania na Syno
dzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymienio- 

o godzinie 9-tej z rana, do kościoła Ewangelic
ko-Reformowanego Warszawskiego przybyć raczyli. | 

Warszawa, d. 30 kwietnia (12 maja) 1875 r.
Prezes, Generał-Jazdy, Senator,

Sekretarz, Foland.
2—3 —6698—

— ZYGMUNT NOSKOWSKI, po powrocie z zagranicy 
udziela lekcyje muzyki oraz śpiewu solowego. Wiado
mość od 9—11 rano. Mazowiecka N. 11.

2—2—7,896.—

Zawiadamia, ić tu w Warszawie w domu pod Nr 606/618 
przy zbiegu ulic Danielewiczowskiej i Bielańskiej, sprzeda
wać będę przez publiczną' licytację zawsze od godziny 5 ej 
po południu ruchomości w spadku po nifgdyś Janie Chęeiń- 
skiin, Artyście Dramatycznym Teatrów Warszawskich pozo
stałe, a mianowicie:

W dniu 27 Maja (8 Czerwca) r. b.
meble garderobę i inne sprzęty, a między temi obraz 
olejny penfizla Franciszka Kostrzewskiego: .Scena przed 
Karczmą? *

W dniu z»ś 28 Maja (9 Czerwca) t. r. i dni następnych: 
Książki rozmaitej treści: Polskie, francuzkie, włoskie i an
gielskie, spis ich można przejrzeć codziennie w Kancellarji 
podpisanego Rejenta przy ulicy Micdowej Nr 17

Ludwik Butkiewicz Rejent,
2-2 ’ — 7933 —

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy Ci^g Numeru 120. Sobota. Warszawa d. 24 Maja (5 Czerwca) 1875 r.

Przepisy o stosowaniu do Warszawskiego Okręgu
Sądowego Najwyżej zatwierdzonego 14 kwietnia 1866 r. 

ó <j postanowienia o notarjaeie. rr*p i rri 
(Najwyżej zatwierdzono 19 lutego 1875 roku).

1. Najwyżej zatwierdzone 14 kwietnia 1866 roku postano
wienie o notarjaeie rozciąga się na warszawski okrąg sądo
wy ze zmianami, w następujących artykułach wyłnszczońemi.

2. Zawiadywanie czynnościami ntrtarjalnemi, pod nadzorem 
władz sądowych, porucza się notarjuszom będącym przy kan- 
eelarjaeh hypoteeznych sądów okręgowych i sędziów pokoju.

' Posada zaś starszego notarjusza nie ustanawia się.
' .  (W uchyl, art. 1). _’ J'

3. Sędziom pokoju, w miastach gdzie niema notarjnszów,
i sądom gminnym nadaje się prawo poświadczania aktów 
prywatnych co do umów1 ceny do 500 rub., W’skazanych 
w punkcie 2 artykułu 248 ustawy cywilnego postępowania

■ sądowego pełnomocnictw i wspomnianych w artykułach
1,359, 1^61 i 1,374 tejże ustawy układów pojednawczych, 
próśb b pojednanie i zapisów na sąd polubowny.

4. Poświadczeniom n sądów pokoju i w sądach gminnych
nie podlegaj^: \ ;

1) akta o przejściu lub ograniczeniu prawa własności 
dot. maj^tAó^-nlerufthoBiyeh; ’ t _ kJ kl _L 1L1.

2) aktą- dotyczą ęe-pr»w stanu cywilnego;
3) konfrakta, dotyczące stosunków majątkowych pomiędzy

małżonkami;
4) darowizny; . f ' :• \ 31
5) testamenta pubUejne lub mistyczne; ó
6) umowy dotycząće 'praw zabezpieczonych hypoteką. >5:

(Artykuły 3 1 4 zastępują art. 2 post, o not.).
5) Dla notarjnszów, bd których przed wprowadzeniem w wy-

Śliwki Tureckie, 
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
«bok kościoła Ś-go Krzyża. —

Letnie Mieszkanie,
składające się z 3-ch ładnych pokoi umeblowanych i kuch
ni, w Mieście Mińsku przy stacji Kolei Żelaznej Terespol- 
skiej godzina drogi od Warszawy za 44 kop. trzyrszy dzien
nie pociągi przychodzą i odchodzą, w święta pociągi spa
cerowe za pół ceny, mleko aa miejscu, las o sto kroków, 
spaeery w 'parku. Cena miesięczna rs. 25. Bliższe warunki 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego u p. Gwiazdowskiego.

2—3 — 7880

IŁ LIPIEC, 
przy ulicy Nowolipki Wr 4, na
przeciw ulicy Przejazd, w do

mu własnym,
Otrzymał z zagranicy wielki wybór Okryć Dam- 

skich w najnowszych fasonach, jako to: Djlmany, 
Ponsze letnie, aksamitne, Burnusy welurowe, oraz 
Okrycia cddeszczu Water Proof. 2—3 — 7913 —

oj["([ OGŁOSZENIE.
Ruchomości do spadku po WALERJI OSSAKOWSKIEJ 

należące, jako to: Meble mahoniowe, jesionowe, sdśiiowe, 
obrazy olejne, lustra, pościel, bielizna, garderoba, futra, fa
jans, porćelana, galanterje, narzędz:a chirurgiczne, srebra, 
plater, biżuterje, miedź, mosiądz, brąz, książki różnej treści 
i drobne sprzęty gospodarskie, z mocy upoważnienia JW. 
Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie d. 17 (29) Ma
ja r. b. i na żądanie Sukcessorów sprzedawane będą w do
mu Nr 727 (8) w Warszawie przy rogu ulicy Leszno 1 
Orlej w dniu 26 Maja (7 Czerwca) i dni następnych 
r. b. zawsze? od godziny 4-ej z południa przez publiczną 
licytację przede mną Rejentem odbywać się mającą.

Biżuterje mogą być przejrzane codziennie w mojej Kan
cellarji w Warszawie pod Nr 2 i 4 przy Placu 
Krasińskich w Starem Teatrze utrzymywanej, od go
dziny 12-ej do 3- ej z południa.

ITfticlmł illarkicwicz Hejent.
3-3 ■ — 7860 —

nia rok szkolny
W Zakładzie, szkolnym Żeńskim przy ulicy Mostowej Nr 

26 nowy (trzeci dom od rogu Freta), przyjmuje się Uczenni
ce tak stałe jak przychodnie, a także pół miejsciwe od 9 ej 
rano do 8-ej wieczór. Konwersacja języków. Warunki umo
wy o ile można uwzględniające.—Zapis przez cały miesiąc 
Czerwiec do I go Lipca w godzinach po południowych. Licz
ba uczennic szczególniej stałych ograniczona.

Marja Konstancja Szumowska.2-3 J  7784 -

Niżej podpisani mają Honor donieść Szanownej Pu
bliczności, że tak jak lat poprzednich

HURTOWY i DETALICZNY



6

W Składzie:

1-3w Warszawie, uliea Czysta Nr 638B nowy 6.

Plac Teatralny Nr 8. — 8005 —1-3

Medal zasługi otrzymany na 
wystawie w Wiedniu 1874 r.

Znajduje się u wszystkich aptekarzy, 
w składach aptecznych w perfumerjach 
1 u fryzjerów.

8 PLACE, DE UOPŹRA, 8
PARYŻ

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, Umywalnie, Bidety, Welccyp6^
i t. p. w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.___________ 7—12 — 5153 —

SZYBY DO OKIEN
Najpraktyczniejsze ze znanych dotąd gatunków, przymiotem 

których wytrzymałość na zmiany powietrza, nie tracą bowiem 
połysku, ani nie przepalają się od słońca.

Szyby te użyte być mogą tak dobrze do salonów, jako też do 
wszelkich zabudowań gospodarskich. Zapas takowych we wszyst
kich rozmiarach jakotez wybór szyb lagrowych i belgijskich, po
siada Magazyn

FORTEPIAN 
palisandrowy, o 7 oktawach, nowego fasonu, 
zupełnie dobry (fai r. Zlrodowskiego), jest do 
sprzedania za rs. 2.0, oraz są do sprzedania 
Fikusy i Olendry, przy ulicy Szpitalnej 
Nr 6, u właściciela domu. —8056—1—3

Ludwik Heilpern, 
ulica Ś-to-Jerska, Numer 24,1-sze piętro.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja dwuletnia. Wszelkie przybory do maszyn. 
1-5 — 9074L-—

ra 
Łóżecska i Kołyski dziecinne. 
Meble żelazne ogrodowo.
Konewki i Sikawki ogrodowe.
Lodownie pokojowe w 5-ciu wielkościach. 
Lodownie do piwa.
Klerznie do Masła Cl ii tan’*.

W. NE8TER0W, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości 
Ulica Tamka Nr 23, w tfieynie na 2-m pię 
trze. —8035—1—3

3 Garnitury Mebli 
mahoniowe i orzechowe, rjpsem kryte, 
się składa z kanapy, 6 krzeseł, 2 tote11 df 
łu, sofy orzechowe, oraz meble cale 
sprzedania, po cenie bardzo umiar“?*». 
Nowy Świat Nr 44, u Tapicera. —8107^X

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
orzechowych, jako też Łóżko n>al^a 
z materacem na sp-ężynach i Kona® 
sionowa, o czterech szufladach; wylDie^ 
przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 7, j 
kania 1. —8066 1

— 8091 —

SKŁAD SZKŁA I PORCELANY

K. CYBULSKIEGO,
PLAC TEATRALNY NUMER 8.

Poleca Szanownej Publiczności*
Serwisy stołowe szklanne i porcelanowe, Garnitury do my

cia w różnych wielkościach, Kubły do zlewania wody, Wanienki 
do nóg, Garnki kamienne kuchenne, bardzo praktyczne, jakoteż 
Doniczki i Wazony do kwiatów, bardzo gustowne i tanie.

Fotografje, litery, herby i wszylkie napisy na szkle i porce
lanie, magazyn wykonywa z wszelką dokładnością i umiejętnością 
malarską 1 — 3 — 8004 —

R. M. WANZER & COMP.
w Hamiltonie, Ontarjo, Canada, w Ameryce,

znajduje się jedynie tylko

w Magazynie Leopolda Knoll,
w Warszawie, uliea Czysta Nr 638B nowy 6.________ 1—6 — 8992 —

Jest do sprzedania

fc KOCZ 
dobrze wynstaurowany. oraz Bryczka no
wa. Ulica Chłodna Nr 35 nowy.

-8110—1-3

„THE LITTLE WANZER
ORYGINALNE AMERYKAŃSKIE MASZYNY 

ręczne do do szycia.
Cena rubli srebrem 30.

najodpowiedniejsze do domowego użytku, z łatwością dające się zastosować do przyrząd® 
pedałowego.

Maszynki najnowsze do Lodów, tak zwane automatycine, (ezyli eamodziałające).
Apparata do kąpieli kroplistej (Prjsznice), także najnowsze systemu Dra Bre

ners zalecane w Gerbersdorf.
Konewki, Kubełki, Stągiewki i Wanienki do wody.
Wanny i półwanny do kąpieli.
Kalorifery czyli Piecyki przencśne bez rur i dywników, przydatne na obeeną porę 

do mieszkań wilgotnych i letnich.
Przyrządy (Galeryjki z Rądelkami) do gotowania na cylindrze zwyczajnej lam- 

py naftowej.
Gimnastyki pokojowe higieniczne. 
Velocipedy dziecinne.

Wyrobu fabryki:

KAROLA MINTERA

ORYGINALNE
Ą Angielskie i Amerykańskie

/ MASZYNY BO SZYCIA
wszystkich systemów; sprzedaje najtaniej

Fortepian palisandrowy, z fa 
bryki Krall i Seidler, prawie zu
pełnie nowyj krótkiego fasonu, 
z całym batem metalowym i czte

rema szprejeami, jest do sprzedania; wiado
mość: ulica Zielna Nr 34 nowy, mieszkania 5.

—7531—2—2

Magazyn Towarów Bławatnych

Władysława Mj & W
DAWNIEJ

A. WŁODKOWSKIEGO,
róg ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego.

Ma honor zawiadomić Szanowne Damy, iż otrzymał świeży i znaczny trans
port towarów z Paryża.

Cachemire Torchon, wełna lekka, gładka i w kraty.
Kniker Boker także gładkie i w kraty,
RasiJle, towar letni zupełnie nowy na kostjumy.
Wielki wybór Caneves Grenadine gładkie, w kraty i pasy ezame i kolo

rowe.
Łinon i płótna Ecru i kolorowe.
Grasaille de Lyon czysto jedwabne,
Oksford Toilie de Vichy, Percale de Naples, Żagnoty i Muśliny, desenie 

najnowsze.
Wszystkie te towary sprzedawane będą po cenach bardzo nizkich.
Kostjumy letnie i konfekcje, Dolmany i Paletoeiki, w cenach nadzwyczaj przy

stępnych.
Krawaty damskie po kop. 50; których cena realna jest rs. 1 kop. 50.
1—3 — 8098 —-

EAU DENTIFK1CE
DU

DOCTEUR PIERRE
(WODA NA ZĘBY, D-ra PIERRE) 
członka fakultetu medycznego 

w Paryżu.

Z powodu wyjazdu, do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, ta rs. 70, oraz inne sprzęt? 
mowę i kuchenne. Chmielna 4 ty dom od ** 
wego-Światu Nr 6 nowy, 2 piętro.

Z powodu nagłego wyjazdu do sprzeda1119

Garnitur Mebli 
i inne różne rzeczy, po jak na przystęi!^, 
szej cenie, w Marymoncie, u Sztabs Kapł 
Golołobowa. —8960—

Główny ISklad Mebli Giętych z fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU
pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy- Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do |zniżenia cer 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europe'skiej pochodzących. Dla tego też od 
dnia dzisiejsi ego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać 
bądzia Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —67w—11—20

Potrzebną jest summa
Rsr, 3000

na hypotekę domu położonego przy jednej 
z pryneypalnych ulic. Wiadomość w Składzie 
Materiałów Piśmiennych i Rysunkowych 
Ł. Herknera Plac Teatralny Nr 464/5.

-7876—2-3



DODATEK ao KURJIHA WAESZAWSKIEGO IP 120.
Dnia 5 Czerwca 1875 roku. Sobota. Dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1875 ••ołu

WYSZEDŁ z DRUKU
Tom I (Zes. 1, 2, 3), dzieła Samarowa (Miquel’a) 

pod tytułem: 

„0 KORONY I BERŁA'* 
romans spólczesny historyczno polityczny, przekład z niemi eckiego- 

Cena kop, 75. Przedpłata na trzy tomy rs. 2 kop. 50.
Skład Główny w Księgarni 

STOPPELLE i STAN, 
Krakowskie-Przedmieśeie, Numer 7 (411).

1—2 — 8022 —

WłADEM REOAKCJ BIBLIOTEKI UMIEJETHiJSCI
wychodzić zaczął:

ZBIÓR PRAW,
Obejmujący oficjalny rossyjski tekst z dokładnym polakiem przekładem, postanowień > 

rozporządzeń Rządu, obowiązujących w Królestwie Polskiem, a wydanych po zaprzestaniu 
urzędowego wydawnictwa „Dziennika Praw Królestwa Polskiego/

Zbiór Praw będzie na Uraz wychodził poiedyńczemi tomami, z któ yeh każdy obejmie 
prawodawstwo z jednego roku, następuje zań, gdy wydrukowane w nim zostaną postanowie
nia i rozporządzenia Rządu za lata od 1871 do 187o włącznie, ukazywać się będzie poszy- 
taml, jako stały do Bibloteki Umiejętności Prawnych dodatek.

Każdy tom Zbioru Praw sprzedawać się będzie pojedyńezo, za cenę ustosunkowaną do 
liczby arkuszy druku, licząc za jeden arkusz:

Dla Prenumeratorów Bibloteki Umiejętności Prawnych po kop. 2'/a- 
Dla ogółu publiczności........................................................ „ „5.

Obecnie wyszedł z druku i znajduje się do naby
cia w Redakcji (ulica Jasna Nr 7), oraz za pośred
nictwem wszystkich Księgarni i aientur Warszaw
skiej Spółki Kolportacyjnej—ZBIORU PRAW.

Tom pierwszy.
Obejmujący prawodawstwo za rok 1871, w dalszym ciągu 71-go tonu Dziennika Praw. 

Cena jego wynosi bez oprawy z oprawą w płótno i półskórek
Dla prenumeratorów Bibl. Urn. rs. — kop. 65 rs — kop. 85.
Dla ogółu publiczności „ 1 „ 30 „ 1 „ 50.

Za przesyłkę pocztową od każdego egzemplarza pojedyńezego tomu dopłaca się kop. 
20. Osoby wypisujące wprost z Rt dakcji, za pośrednictwem Poczty, na raz pięć egzem
plarzy kosztów przesyłki nie pcnoszą. 1—3 — 7908 —

Od wydawnictwa romansów historycznych 
W A JSTEllS ttOTTAL 

pierwszy i dragi zeszyt Łucji z Łam- 
mermooru, w nowym przekładzie M. Gru 
beckiego, opuściły prassę.—Przedpłata przyj
muje się w Księgarniach i Kantorach Pism. 
Podpisujący w Drukarni Skiwskiego, Elekto
ralna Nr 28, mają s bie przesyłane do domu. 
Cena 24 tomowej serji 4 rs. 50 k z roz- 
płatą.—Prenumerujący w Redakcjach Kurjera 
Codziennego, Tygodnika Mód, Przyjaciela 
Dzieci, Kr.niki Rodzinnej i Opiekuna Domo-

ISyndycy tymczasowi 
Massy Upadłości 

Joanny l ilbert w Warszawie,
Na mocy decyzji W-go Sędziego komisarza 

zawiadamiają niniejsiem, że w domu pod Nr 
460 w Warszawie, przy rogu Senatorskiej 
i Danielewiczowskiej w sklepie od Daniele- 
wiczowskiej rozpocznie się w d. 29 Maja (10 
Czerwca) r. b. o godzinie 1 po południu sprze
daż przez publiczną licytację: Strojów dam 
skich, towarów łokciowych, tarła tanów i gor
setów, objętych spisem inwentarza, za goto
we pieniądze. Taż licytacja odbywać się bę 
dzie i dni następnych aż do jej ukończenia, 
o tej san ej porze, z wyjątkiem świąt. Antoni 
Osuchowski, Leopold Mergenthaler.

 —7037—1—2

G-UTWERNE ROWIE
Polacy, z Uniwersy teekiem wykształceniem, 
pcsiadający język ruski, francuzki, niemiecki, 
wszyscy z wyborną kon eersacją, ieden z nich 
z muzyką, poszuku;ą posad za pośrednictwem 
Kamilli Mierkowskiej, ulica Długa Nr 21, 
pierwsze piętro od frontu.—Tamże kilku Gu- 
Wermrów mniejszych zdolności.— Nauczy
cielki Polki różnego stopnia wykształcenia. 
Bony Francuzki, Szwajcarki i Niemki.

-8121-1—4

W dniu 9/21 Czerwca r. b. o godzinie l’/« 
w południe przed W. Gruszeckim, sędzią de
legowanym, sprzedaną zostanie w wydziale I 
Trybunału Cywilnego w drodze działów: 

Nieruchomość
Nr 3074 w Warszawie za rogatką Wolską 
położona; obejmująca przestrzeni przeszło 
12,500 łok-i kw. z zabudowaniami masiw mu- 
rowanemi a przynoszącemi dochodu 1,600 rs. 
tr.ecia czę^ć szacunku przy gruncie zatrzy maną 
być może. Yadjum rs. 1500. Licytacja za 
cznie się od summy rs. 12,029 kop 50. Bliż
sze objaśnienia i warunki sprzedaży są do 
przejrz nia u W. Pisarza Trybunału i u pod
pisanego Obrońcy w Warszawie przy ulicy 
Długie; pod Nr 45 mieszkającego. Kajetan 
Piotrowski, Adwokat^ ~8082—ArdL-

I FRANCUZKA
> rodowita, poszukuje miejsca do wyjazdu na 
' wieś, dla dorozu dzieci, tylko przez czas wa

kacji. Adresy uprasza złoży w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. B. B.

______________________ -8R 8-1—1

FRANCUZKA
młoda, mówiąca także po niemiecku, z chlubną 
rekomendacją, szuka miejsca do dzieci, jako 
guwernantka w Warszawie. Szwajcarka 
z kantonu francuzkiego i inne Francuzki 
i Francuzi, Niemki i Niemcy, tudzież 
Angielki do wy boru, w charakterze nauczy
cielek, guwernantek i bon, są do umieszcze
nia T ikże Uczniowie uniwersyteccy, 
zgłaszają się o miejsca na wakacje. Kra 
kowskie Przedmieście Nr 7 Marja Dąbrow
ska -̂8076-1—1

Stręczeń Służących
pod Nr 29 hyp. róg Piwnej i Krak.-Przedm. 
vis a v.s Zamku. Mając przy nadchodzącym 
kwartale znaczną ilość służących do po
mieszczenia, a mianowicie: kucharek, młod
szych, nianiek, kucharzy, lokai, stangretów, 
Stróży, sklepowych, bon Niemek, gospodyń 
i t. p., pośpieszam zawiadomić o temJJWW. 
i W W Państwa, upraszając o śpi. szae zapi
sy. Tamie potrzebni są dwaj indywidua do 
rozprowadzania sług. Z uszanowaniem J. Łu
czyński. —8100—1—3

wego, otrzymują całą serję za rs. 3 kop. 60 
za stosowną rozpłata,—za pocztę rs. 1 rocz
nie. Mieszkańcy Warszawy mogą prenume
rować w Drukarni Skiwskiego, Elektoralna 
Nr 28, wnosząc przedpłatę miesięcznie po 40 
kop. z góry. Romanse Kwentyn Durward i 
Rob-Roi, powierzone handlowi księgarskiemu, 
sprzedają się oddzielnie po 1 rublu. Główny 
Skład w Księgarni Gebethnera i Spółki.

 —8095—1—1

TELEGRAM
TANIOŚĆ i ELEGANCJA

Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich, francuzkieh i austrjackich iuaterjałów Ubiory Męzkie.

Letni Saa-Palto. ... od rs. 12 do rs. 22 
Letnie garnitury............... od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................... od rs. 16 do rs. 22.
Czarne Tużurki . . . . od rs. 16 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury od rs 22 do ru

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 

5 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotowe ed rs. 8 do ru

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 

10 k. 50.

Alpagowe i płócienne garnitury dla dzieci od 
rs. 2 do rs. 4 k. 50.

Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10. 
Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do rs. 9. 
Dziecinne żakietowe ubiorki, od rs. 8 do ru

bli 1O.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. 
Spodnie w różnych gatunkach, od rs. 4 do 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, od rs. 10.
Angielskie burki, od rs. 12 do rs. 20,

-k-*- S-A.-bZE.H.rJy 
KRAWIEC z WIE DALIA Stefunsplac Ar 9, 

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
2-0 — 8039 —

obeznany z handlem kolonjalnych towarów, 
poszikuje stosownego miejsca. Zgłosić się na 
ulicę Bracką Nr 6, mieszkania 22.

-8041—1 -1

Wykład nauki 
KROJU SUKIEN 

systemów powszechnie w użyciu będącyeh, 
wyuczam od rs. 4 i wyżej. Ulica Aleksan
dria Nr 14, na dole. —7232—3—6

l

Ktoby potrzebował 

Rządcy domu, 
w średnim wieku, z (fobremi zaletami i kau
cją rs. 1,000, raczy się zgłosić, zostawić lub 
nadesłać swój adres przy ulicy Nowogrodz
kiej Nr domu 21, mieszkania 11. 
_________________-8106-1—1___________

Potrzebny jest

Młody Człowiek, 
kawaler, do gospodarstwa, który już był przy 
gospodarstwie zaraz, ze świadectwami i z wia- 
rogodnem poręczeniem lub kaucją rs. 200; 
wiadomość w Targówku w dworze, pół wior
sty za rogatką Ząbkowską. —5058—1—1

15 PANIEN, 
zdatnych do roboty sukien. po‘rzebne są zaraz 
do magazynu Pfeiffer. Plac Bankowy Nr 4, 
drugi dom od Senatorskiej. —8057—1—3

1) 8 (!). 13 {A
zajmująca się zarządem większych dóbr, z naj
dokładniejszą praktyczną znajomoś-ią gospo
darstwa rolnego, znająca język rossyjsk), opa
trzona ihhibnemi świadectwami i mogąca się 
powołać na rekomendacje osób znakomitych, 
życzy sobie zająć posadę do zarządu dóbr 
większych w Rossji lub w Królestwie. Bliższa 
wiadomość: na ulicy Żórawiej w domu Nr 16 
u W. Wiśniewskiej. ;8067—1—3

Rządca Dóbr, 
poszikuje odpowiedniego zajęcia, lub Admi
nistracji folwarku, z gwarancją hypoteezną. 
Informacja w Cukierni P. Hann,róg Marszał
kowskiej i S to Krzyzkiej od 7 do 10 po po- t 
łudniu.—Tamże wiadomość o nabyciu bardzo 
korzystnie p ęknych placów, orzy ulicach 
pierwszorzędnych. —8’81—1—3

MŁODY CZŁOWIEK, 
posiadający chlubne świadectwa z pełnienia 
obowiązków sztucznego zakładania ry
bołówstwa, szuka podobnego zajęcia, aloo 
też zajęcia Ekonoma. Wiadomość pod Nr. 
29 hyp. róg Piwnej i Krak.-Przedmieścia 1-e 
piętro. —8101—1—1

Do Wód Karlsbadzkich.
Osoba wyjeżdżająca 15 Czerwca, poszukuje 
towarzyszki podróży; wiadomość: uli :a Na
lewki Nr 20 nowy, w mieszkaniu właściciela 
Apteki, pierwsze piętro, z bramy na lewo.

-8'87-1-3

Księgarnia do sprzedania?
Jedna z najdawniejszych księgarni; war

szawskich, bo z 1828 r. pod firmą 8. H. Merz- 
bach egzystująca, zaopatrzona w bogaty asor- 
timent i dzieła własnego nakładu jest obecnie 
z powodu, śmierci właściciela do sprzedania. 
Bliższą wiadomość powziąść można w tejże 
księgarni przy ulicy Miodowej pod Nr 14 no
wym od godziny 9 z rana do 1 z południa. I 

—6019—1—5

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest do umie
szczenia u Akuszerki Studentkowskiej, przy 
Placu S-go Aleksandra, Nr 5 nowy, mieszka
nia 4, od frontu. —8104—1—2

Rs. 7,500,
jako kapitał nieletnich, fest do umieszczenia 
zaraz, na hypotekę domn w Warszawie. Oso
by potrzebujące tej pożyczki, raczą złożyć 
wiadomość z objaśnieniem wartości domu i 
stanu hypoteeznego, w Redakcji Kur. Warsz. 
pod literami W. A S. —8051—1—1

Avis aux amateurs 
d’Antiquites—a vendre.
Deux antiques miro'rs chinois, ainsi qu’une 

pipe chinoise.
Une pipe de chasseur.
Voyage du S-ur de Herberstein en Russie, 

imprimć A fete de vieillard peinte par Dietrich.
S’adresser a la Redaction du Kurjer War

szawski.
Do sprzedania BRYCZKA kryta, na re

sorach na parę kni.
Adres: do Pułkownika Łipharta, na stacji 

drogi Peters. Warsz. Wołomin, a ztąd je
dna wiorsta do Nowej wsi. —8262—1—3 

HAMERNIA I WALCOWIA MIEDZI
pod Kozienicami,

po wyrestaurowaniu przyjmuje wszelkie cb- 
stalunki, w zakres jej działalności wchodzące. 
Również może być wydzierżawioną. Wiado
mość w Warszawie, Chmielna Nr 48, miesz
kania 4, w Radtmiu u W go Przyłęckiego, 
Patrona, w Kozienicach u Wgo Karasiewicza 
Rejenta. —8059—1— 5

W jednej sekun
dzie czasu!!!

Tynkura angielska wy tę ,ia do ozętu 
najba-dziej zagnieżdżone Fi skwy, oraz 
Tynktura i proszek na me le, proszek Ka 
jenny na Karaluchy, Plaster ulepszmy 
na odciski. Dostać można w dystrybucji R. 
Bóbm ul. Nowo-Senatorska wprost hotelu 
Rzymskiego, w dystrybucji St. Winiarskie
go Nowy-Swiat Ne 62 i w handlu rozmaito
ści F. Sa first ein Bielańska 3 sklep od rigi 
ulicy Senatorskiej. —8020—1—6

FORTEPIAN
mahoniowy z ksmerklapą, krótk' 
od C. do A., w bardzo dibryn 

stanie, ton silny i śpiewny, ze szorejcami 
sztabą, oraz Melcdikon, są do sprzedania z 
barho przystępną cenę.—Ulica Przejazd Nr 
nowy, stróż wskaże, oraz przy maje się repa 
racja, strojenie i opakowanie fortepianu1 
w fabryce Z. Androlewskiego. — 8'20— 1—

Są do sprzedania 

Dwa duże lustra 
w ciennyeh ramach. Konsola i Rolety do okir 
ulica Freta Nr 1. Stróż Fianziszek wskaże.

-7078—1-1
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Jaat do wynajęcia

Jest do sprzedania

wia-

Jest do wynajęcia od Ś gu Jana elegancki 

Z powodu nagłej słabości jest do odstąpienia 

Hobbmgho neaaypow.W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)

W domu dawniej Reichmana a obecnie 
Wosilew na Królewskiej ulicy, naprzeciwko 
Ujeżdżalni, jest do wynajęcia od 1 Lipca r.b.

Z powoin wyjazdu do wynajęcia od Ś g< 
Jana

Jęst do wynajęcia na czas od Ś-go Jana 
do Ś-go Michała,

ie.
złcżine ze 3 lub 4 pokoi z kuchnią, na No- 
wym-Śwleeie, Nr 24; wiadomość u stróża.

-------------------- ^-8123—1—1

na 2 piętrze, złożony z 7 pokoi i różnych go
spodarskich dogodności. O cenie i bliższych 
warunkach dowiedzieć się można w kantorze 
hotelu Europejskiego u zarządzającego hote
lem. —8040—1—3

Koszul mgzkich 7, cienkich, płócien zych, 
zupełnie dobrych, za rs. 9; nocnych 12, po
szewek długich dziecinnych haftowanych 6,— 
Łóżko mahoniowe za is. 25, albo 2 jednako
we. Nowy-Swiat Nr 4, mieszkania „0.

-8099—1-1

Mączny i Łegumin jest do odstąpienia za
raz albo od. 1 Lipca z wszelkiem urządzeniem 
potrzebnem do tego sklepu w korzystnem miej
scu w bliskości targu, na placu Ś go Alek
sandra. Wiadomość na miejscu w sklepie 
pod literą J. K. Nr domu 7. —8079—1—2

jest do wynajęcia cd Ś-go Jana na kwartał 
lub dłużej dwa pokoje z meblami, przedpo
kój i kuchnia, od frontu, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 64, wejście do domu od ulicy Ordy
nackiej, cena miesięcznie rs. 25 —7849—2—2

Letnie Mieszkanie
w' Targówko, na Kolonii Gradeekiego, 1 wiór 
sta od Banhofu kolei Petersburskiej, do naję 
cia za przystępną cenę, jeden pokój duły i 
kuchnie, w domku osobnym w ogrodzie.

do najęcia przy
43.—Tamże są

dla braku miejsca do zbycia ra rs. 3, jesio
nowe, nierozsuwane, porządni j roboty. Nalew
ki Nr 20 niwy, 12 mieszkynia, pierwsze pię
tro, z bramy na lewo/-- 8Q-8—1—1

MIESZKANIE
umeblowane, składające się z dwóch pokoi, 
kuchni i piwnicy, jest zaraz J -— 
ulicy Elektoralnej, pod Nrem _ 
dwa pokoje kawalerskie bez mebli do najęcia.

z różnemi towarami, w dobrej .miejscowości. 
Wiadomość pod Nrem 29 Nowy Świat, w skle
pićZegar mistrzowski em. —7775—2—2 

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. Ulica 
Widok Nr domu nowy 7. —8103—1—1 

Potrzebne jest

Letnie Mieszkanie
nie duże; położone w bliskości lasu, niedale
ko od której z stacji dróg żelaznych. Adre-. 
sa przyjmuje Redakcja tego pisma, pod lit.
T, G. Z. —8105—1—3

L powodu zmiany lokalu, jest do odstąpie
nia zaraz lub od 1 Lipca r. b.

Sklep z Pokoikiem,
prty ulicy Miodowej pod Nrem 492 (9); 
do mość w Magazynie Karasińskiego.

n -7748—3-3

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; I przy ulicy Ogrodowej.—TamżeMignon średniej grubości;1 --waka^ 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
po cenio przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabrjka K. Teofilidy.
OB u-7647-5-0 •

przy rogu ulicy Żabiej i Placu targowego Nr 
956 (nowy 6) na 1 piętrze od frontu, składa
jące się z czterech obszernych pokei, z któ 
ryeh salon o trzech oknach, kuchni, spiżarni, 
komórki, piwnicy i góry, je st do wynajęcia od 
d. 1 Kipea r. b za rs. 440 rocznie Wiado 
mość w tymże domu w Redakcji Tygodnika 
Mód i Przyjłsiela Dzieei. — 8C83—1—3

Znaleziona Owca 
czarna i Jagnię białe, jest pod Nrem 2/743*’ 
u stróża Marcina, w Banku Polskim, przy w1' 
cy Elektoralnej.________ —8077—l-r-2

z wszelkiemi urządzeniami, z towarem i ze 
stosunkami, które dają dochód do 1000 zło
tych tygodniowo, o czem można się osobiśoie 
przekonać na gruncie, interes p,wyższy jest 
dla PP. Cukierników lub też PP. Piernikany 
nlica Krzywe Koło Nr 195. —8119—1—3

Są do sprzedania

RYGAŁY
i utensyl’a handlowe wraz maszyną do cukru 
rznięcia, wiadomość w handlu wia i towarów 
kolonialnych Stanisława Drzewieckiego ulica 
Długa Nr 21 nowy. —8071—1—3

w połowie korzenny i w połowie wiktuałów, 
egzystujący kilkanaście lat przy ulicy pryn- 
eypaluej; wiadomsść w sklepie pieczywa przy 
ulicy S-to Jańskiej 1 rogu Kanonii Nr 5 nowy 

—7582-3—3

Do wynajęcia od fO Czerwca do 20 Września

DWA POKOJE
z kuchnią, z calem umeblowaniem, za nizką 
cenę. Żórawia Nr 17, stróż wskate.

8U3-1—5

Między Niedzielą a Środą prz®* 
szłego tygodnia skradziono z poko* 

ju dwa srebrne l.chtarze z cyfrą W. E. Kt®' 
by powziął o nich wiadomośe, raczy się zgł®T 
sić na róg Jasnej i Marszałkowskiej Nr 
dom W-go Kapłana mieszkania Nr 1, 
parterze, gdzie otrzyme przyzwoitą nagrodę- 
PP. Jubilerów uprasza się o zwrócenie u«’a't 
gi na takowe. —7935—3—3

wierzchowy, 
gniady, lat 5 mający, dobrze wyjeżdżony, jest 
do sprzedania w Koszarach Jerozolimskich. 
Zgłosić si a należy do Berejtera Charyezkina.

-8090-1-3

kój l kuchnia z dwama wchodami na 1 pię
trzę i dodaną jest piwnica duża, górą wspól
ną rocznie rs. 275.

2 Pokoje obszerne, przedpokój i kuchnia 
z dwoma wchodami na 2 piętrze od frontu, 
górą wspólną i piwnica duża rocznie rs. 195.

2 Lokale po dużych pokojach z kuchnia
mi piwnicami, górą wspólną, jeden rocnie rs. 
120 a jeden rs. 110.

5 obszernych pojedynczych,suchych i widnych 
pokoi, każdeno dwóch oknach, do każdego jest 
piwnica lub komórka, rocznie po rs. 86.

2 obszerne, suche i widne Suteryny, ka
żda o dwóch oknach po r3 60 rocznie.

Sklep z dużym pokojem o dwóch oknach 
z frontu, rocznie rs. 180. Stajnia i wozo
wnia dla dorożkarza lub na co innego, rocz. 
rs. 50 W domu czysto i spokojnie utrzyma
nym i powietrzem przyjemnem, na ogród 
wszystkie okna wychodzą, na ulicy Wroniej 
przy rogu Chłodnej pod Nr 9O3a/z6, wiado
mość na miejscu. —7084— 5—6 

wykwintnie umeblowany, na 1 piętrze, na
przeciwko Saskiego Ogrcdu, złożony z 5 po
koi, dużego salonu, passażu, przedpokoju i ku
chni ze wszelkiemi wygodami. Obejrzeć mo
żna codziennie id godziny 5 do 7 wieczorem, 
nlica Królewska Nr 23, mieszkania Nr 1. 
Tamże jest para Koni do sprzedania.

■ -8054—1-2

złożone z dwóch pokoi i kuchni, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Wiejskiej Nr 
6 nowy; wiadomość w fabryce Imperial.

-7915-1—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w trze 
cim domu od Zielonego placu przy rogu ulicy 
Jasnej i Ś-to Krzyskiej pod Nr 1366/7

Z powodu nagłego wyjazdu 
a do sprzedania różne 

W MEBLE: 
mahoniowe, orzechowe i jesionowe, mało uży
wane, z 3-ch pokoi i narzędzia kuchenne. 
Ulica Nowo-Karmelieka Nr 12 nowy, w bra
mie 2-gie piętro, drzwi na prawo pizy scho
dach. —8128—1—3

■ .■■■•- . - ■

Ogód Nadwiślański 
zdatny na Restaurację, Bawarię, Zakład mle
czny. Inb na Letnie mieszkanie, oraz ró
żne Lokale za rs. 400, 200,150 i 100 są do 
wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na 
miejscu przy ulicy Brukowej Nr 175 na Pra
dze, przy wale obok wodociągu, lub u wła
ściciela domu Pawła Krese W Warszawie Nr 
473 B. ulica. Wierzbowa, mieszkania Nr 19 
w domu Brmwej (Petyskusć^. *-8081—1—2 

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

Trzy Pokoje
z kuchnią, komórką i górą w domku wśród 
ogrodu położonym, w miejscu bardzo zdrowem 
przy rogu ulicy Pańskiej, i Okopowej Nr 81, 
114711 i 1174, za cenę roczną is 180. Wia
domość na miejscu u W-go Stasist’ewidza, 
lub też w domu Nr 8 przy ulicy Chmielnej, 
mieszkania Nr 9 pomiędzy 4 i 5 godziną po 
południu. —8085—1—3

z meblami, dla osoby płci męzkiej, dowiedzieć 
się można róg Elektoralnej i Orlej Nr nowy 6, 
w składzie Mydła i Świec. —8032—1—3 

DWA POKOJE, 
kuchnia, pasaż, z wszelkiemi wygodami, do 
wynajęcia od 1 Lipca, za cenę rs. 183 rocz
nie. Ulica Chłodna Nr 40 nowy—Tamże jest 
przyrząd Fragetowski do tetu i oliwy, za pół 

’ny do sprzedania, zastać mcżua do 12z rana.
-8080—1—3

MIESZKANIE
z meblami,

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pokój dla sług, 
na parterze. Chmielna Nr 5. —8109—1—6

5 POKOI, 
przedpokój, kuchnia, 3śchowanki, 2 piwnice 
róg Marszałkowskiej i Żórawiej Nr 16/26 
stróż Michał wskażę. — 8055 -1—3

Nagrody rs. 50iis
Dnia 1 czerwca około południa wykra 

dziono z mieszkania M. Cohna w domu 
pod Nr 6 nowym przy ulicy Elektoralnej 
następujące srebrne przedmiota; 2 pary 
lichtarzy dużych, 1 para mniejszych, ostatnie 
z znakiem H. O., kosz do owoców i tacka 
sztucznej roboty. Kto wskaże ślad, za pomo
cą którego rzeczy mogłyby być odnalezione, 
otrzyma powyższą nagrodę. —796 2-3—3

Zgubioną została

Pożyczka Prem iowa
5%, pierwszej emisji, Nr serjl 17,425, biletu 
34. Uprasza się znalazcę o zwrócenie pomi- 
nionej zguby do mieszkania Kapitana Sizych, 
w 2-ej grenad;erskiej artyleryjskiej bryga
dzie na Powązkach. Zwraca się również uwa
gę panów bankierów’ na powyższy numer.

-8968-1—2

LOKAL 
na 1 em piętrze z widokiem na Ogiód Saski, 
złożony z 7 pokoi z balkonem, oraz z przed
pokoju, pokciku dla sług passażu i kuchni, 
tudzież na 2-em piętrze cd Uicy 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość u Właści
ciela domu, w bramie na 1-em piętrze.

—7157—4—0

SZCZENIĘTA
z rasy Ponterów, do sprzedania po rs. 20; 
wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 15, mie
szkania 15. —8097—1—3

Przechodząc dnia wczorajszego kcło gma
chu Teatralnego, zgubiony został

Woreczek
z 4 na rublami, pterśclonśk srebrny z turku' 
sem i żółta kartka meldunkowa. Uprasza 
się łaskawego znalazcę o odSanie takowych 
przedmiotów pod Nr 28, róg Trardej i Pań-
6 ki ej, za nagrodą rs. 4.______—8052—1—1

Dnia 4 Czerwca, zgubionym został w Sa
skim Ogrodzie lub na Marszałkowskiej tlicy

Zegarek Złoty,
z cyframi, znajdującej się w pochewce stalo
wej z klamrą. Znalazca tej pamiątki niech 
się zgłosi po dobre wynagrodzenie po Szwaj
cara Hotelu Maring’a, na Zielonym Placu.

—8065-1—2

I z meblami, składające się z dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, na dwa miesiące, to 

[ jest od d. 8 Lipca do d. 8 Września r. b., 
przy ulicy Ogrodowej.—Tamże można umie
ścić PANIENKĘ od wakacji, wraz z muzyką

I na fortepianie; wiadomość przy ulicy Elekto
ralnej Nr 14, mieszkania 17. —8064—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Paźdiu rui
na cały kwartał

Nagrody rs. 5. 
otrzyma uczciwy znalazca, odniósłszy do R®' 
dakeji Kurjera Warszawskiego pugilaresie 
czarny, zgubiony dnia 31 z. m, na jednej 
z ulic Krakowskie-Przedmieście, Miodowej? 
Długiej, Bielańskiej i placu Teatralnym. Vf0' 
wnątrz prócz 37 rs. znajdowały się notatki 
i b.lety wizytowe z nazwiskiem właściciel9? 
którego początkowemf cyframi był takż® 
ozdobiony pugllare’. —7818—3—3^

Dnia 2 b. m. wieczorem, w magazynie p9' 
ni Flock, przy ulicy Niecałej Nr 6,' zami®' 
nioną została PARASOLKA (entUtsa). j®' 
dwabna czarna, pod spodem biała; upras** 
się osolę, która takową posiada, o odniesi®' 
nie jej do powyższego magazynu, gdzie swo' 
ją własną odb:erze. —8l'36—2—2

Pod Nr 673a na Lesznie do wynajęcia 
od 1 Lipca 1875 r,

APARTAMENT, 
na 1 piętrze, 8 pokoi, balkon, 2 pasaże, 2 ku
chnie, z 5 wchodami, piwnica, wygódka cd- 
dzielna. Mogą "być dodane stajnia, wozownia, 
ogród owocowo-kwiatowy, wiadomość na miej
scu u rządcy. —8053—1—3

W nowo wybudowanym domu, przy ulicy 
Wareckiej Nr 1357a, są do Wynajęcia od 1 
Lipca r. w—. • ,-»■ ■

DWA LOKALE:
6 pokoi i przedjpokój na parterze, z kuchnią 

w suterenie, oraz stajnia i wozownia, za rs. 
950 rocznie. .

9 pokoi, przedpokój i kuchnia, na 1-m pię
trze, stajnia i wozownia, za rs. 1,450 rooznie.

Lokale urządzone z wszelkiemi dogodno- 
ściami, w kuchni są wodociąg i zlewy.

Wiadomość-.w Kaicellarji Hr. Zamojskich, 
ulica Rymarska Nr 6, od godziny 9 rano do 
4 po południu lub na miejscu, u dozorującego 
nad robotami. —-8102—1—2

elegancko urządzony, przynoszący z górą 100 
procentu od włożonego kapitału, zaraz do od
stąpienia; wiadomość w Dystrybucji, Niecała 
Nr 8. —7952—2—3

Z powodu interesów familijnych, jest do 
sprzedania

skłacLjący się z sklepm salonu, pokoju, ku
chni i alkowy za rs. 400 rocznie. Lokal ten 
może być użyty na jakikolwiek proceder, do
tychczas w mieszkaniu tym mieści się razura 
i pracownia sukien damskich. Wiadomość 
w nand u B. Gitldigera przy ulicy Granicznej, 
Nr 16.___________ -7758-2-6

Jest mieszkanie w bliskości Saskiego Ogro
du od 8 Lipca do 1 Października

Cztery pokoje, 
przedpokój z meblami z kuchnią lub bez, za 
nader przystępną cenę wiadomość przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 18, mieszkania Nr 6.

—7728-2-4

Jest do wynajęcia

Mieszkanie z Meblami
w każdym czasie do 1 Lipca r. b. Na 1 pię 
trze od frontu z balkonem. 4 pokoje, przedpo
kój, pasaźyk, kuchnia, w niej wodociąg i zlew, 
piwniea, przy ulicy Śt r-Krzyzkiej Nr 35, wia- 
domość w mieszkaniu Nr 11. —807J—1—2

Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych),



ś
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— 7062 —

rs. 1 kop. 70. Obie
70. Kartonowy e-

i za granicą.
— 5895 —

Do pracowni krawiecezyzny damskiej, przy 
ulicy Leszno Nr 35 nowy, na 1-m piętrze, 
nad składem lamp i bronzów, potrzebne są

*■ ____________

Nakładem i drukiem S. ORGELBRANDA Synów 
W

spodziewające się słabości, znajdą troskliwą 
opiekę z wszelką wygodę, jakiej żądać będą 
u Akuszerki, ulica Cliłodna Nr 28.

—7246—2—8

uzdatnione i do nauki krawiecezyzny dam
skiej; wiadomość przy ulicy Niecałej pod 
Nrem. 8, w podwórzu na dole na lewo, w sie • 
ni na lewo. —7768—3—3

MICHAŁ GLHCKSBERG
Księgarz-Wy dawca.

kompletnie uzdatnione, podręczne i do maszy
ny, za dobrem wynagrodzeniem.

—7653—2—3

We wszystkich Księgarniach do nabycia 
świeżo wydana rozprawa

Dra Henryka Stankiewicza,
p. n.

Dualizm czy Unitaryzm?
związek sifilisa z przymiotem. War- 
75. Cena kop. 60. —7314—4—6

Nakładom Księgarni Sortymentowej

Stoppelle i Stan, 
dawniej M. Glilcksberga, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7), 
wyszła nowa powieść przez Z. K. p. t.: 

zrciemro mleo, 
jest do nabycia we wszystkich Księgarniach. 

-7081—6-10

Na Krakowskiem-Przedmieścin Nr 406 obok braci Wróbel urządziliśmy na czas 
krótki

Wystawę i sprzedaż obrazów wysortowanych, 
które mamy honor polecić po bardzo przystępnych cenach. W głównym zaś naszym skła
dzie na Krakowskiem-Przedmieściu Nr. 41, obok Saskiego Hotelu posiadamy świeże zapasy 
bardzo starannie wykończonych obrazów (oleodruków) i te dla ułatwienia kupujący a, 
sprzedajemy na rozplaty w miesięcznych ratach.

Altenberg i Robitschek.
6-6 — 5976 —

Młodzieniec
życzący wykształcić się na rolnika, może być 
przyjęty zaraz na naukę praktycznego go
spodarstwa; wiadomość w Hotelu Lipskim 
Srzy ulicy Bielańskiej, w sklepie W-go A.

bwakowskiego. —7771—3—3

DLA

Kobiet Wyznania Mojżeszowego
ułożone przez

Rozalją z Feliksów M. S.
są do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji 

po cenie zniżonej z kop. 70 na kop- 50.
Główny Okładu księgarni

Gebethnera i Wolffa
— 7646 — Krakowskie Przedmieście, Nr 415.

OSO1B< 
teoretycznie wykształcona powróciwszy z za 
granicy i po pewnym pobycie w dobrach pana 
L. Rossmana w Bielawie, poszukuje miejsca 
Rządcy. Adres w sklepie na rogi Kruczej 
i Alei Jeiozolimskiej w domu Nr 7.

—7753—2—4

spadły z Et'tu poszukuje miejsca Rządcy 
Domu, Kasjera w jakimkolwiek zakładzie, ma
gazyniera lub Pisarza. W razie potrzeby 
złoży gotowizną kaueji rs. 1COO. Osoby in
teresowane zgłosić się raczą przy ulicy Wali- 
ców Nr 2/illl w browarze llandelsniana do 
Kassjera. -r7850—2—3

RZĄDCĄ DÓBR
kawaler, w sile wieku, poszukuje miejsca 
Rządcy, Kassjera, Magazyniera lun Kontro
lera w Królestwie albs w Cesarstwie, od Igo 
Lipca r. b. Oferty składać prosi pod lit. M. 
N. w Rezurze Felczera, Krak.-Przed-n. Nr 56 
newy; w domu Dobroczynności. —7695—3—3

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH
pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie.

Dostarcza wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich oraz 
Francuskich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza- 
aych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
zatorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol
ne, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 75 

wyżej.
■trany prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmujeyprenu- 

meratę na wszelkie pisma perjodyczne polskie, francuskie, niemieckie i t. d., prz zarę
czenia najakuratniejBzej ekspedycji, tak cj do tych pism jako i wszelkich innych powy
żej wymienionych artykułów w niej znajdujących się; 70 cio letn:a reputacja tej firmy 
może być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-azy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zianowicza 
opracował L. 8. Tom ten zawiera około 8oo stronnic ścisłego druku in 8-vo tnajori. Obej
muje on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
tron Stanisława Augusta. Tom Il-gi obejmować będzie: Okres 4-ty od Stanisława 
Augusta do Mickiewicza 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów Mickiewicza 
do dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. 5, z przesyłką pocztą obu 
tomów Rs. 5 kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
cena podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
w Warszawie Księgarnia Michała Glńcksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra
niczne księgarnie. 24—o —14276 —

ANGIELKI, 
z muzyką i francuskim językiem są do umie- 
8zczen‘a za pośrednictwem Heleny Czajkow
skiej, Plac Żelaznej Biamy Nr b przy Ogro
dzie Saskim. —7526 -3—3

NIEWIASTA POLSKA
w początkach naszego stulecia

podręczne i do nauki do pracowni sukien dam
skich. Ulica Marszałkowska Nr 38, nsiesz- 
kania Nr 9. —7785—3—3

Potrzebne są

Francję, Włochy i A ng\|ę
Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej 

*»ęści razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop. 
Iftemplarz rs. 3.

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju 
5-15

*4. przez
K. Wł. Wójcickiego.

» Dzieło pod tym tytułem wyszło z druku nakładem Księgarni Nakładowej Michała 
j‘Ucksberga przy ulicy Nowy Świat Nr 55 (nowy) i jest do nabycia w tej oraz w in- 
v®h księgarniach tak w Warsz.rw’ie jak i na prowincji.

Cena egzemplarza rs. 1 kop, 20, w pięknej oprawie rs. 1 kop. 50.
. Osoby z prowincji zapisujące to dzieło wprost od wydawcy kosztów przesyłki nie 
* 'koszą.

Młody Człowiek,
umiejący wprawnie pisać po polsku i po ros- 
syjsku, potrzebny jest do Kancellarji Rejenta 
na prowincję; wiadomość: ulica Nowy-Swiat 
Nr 48, mieszkania 10. -7928-2-3

Najnowsze nakłady księgarni

GEBETHNERA
Krakowskie-Przedinieście Nr 415.

Chęciński J. Opowiadania histiryeine dla młodych czytelników, wydanie 2-gie z 10 drze
worytami. Rs. 1 kop. 20.

bdebska W. Pamiętnik Babuni, dziełko poświęcone dorastającej młodzieży. Rs. 1 kop. 20. 
Kraszewski J. I. Ostatnie chwile Księcia Wojewody (Panie Kochanku). Z papierów po 

Glince. Kop. 90.
Odyniec A. E. Listy z podróży (z Warszawy do Rzymu), 2 tomy. Rs. 2 kop. 40. 

W oprawie w płótno angielskie. Rs. 3 kop. 20.
Szymanowski W. Obrazki z życia znakomitych ludzi dla młodego wieku. Wydanie 2-gie 

z 10 drzeworytami. Rs. 1 kop. 50.
Powyższe dzieła są również do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych 

1 zagranicznych. 3—3 — 7486 —

W Księgami Gebethnera i Wolffa
Krakowskie Przedmieście, Nr 415

znąjdiąj^ się do nabycia

USTAWY SĄDOWE
OBOWIĄZUJĄCE

w Guberniach Królestwa Polskiego 
Wydane w Petersburgu w Językach ruskim i polskim. 
, Cena za 3 tomy rs. 4, w oprawie (3 tomy razem) rs. 5. Na przesyłkę dolicza się 
»0p. 40. 2-3 — 7788 —

251 mm num fr. 120.
Dnia 5 Czerwca 1875 roku. Sobota. Dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1875 roku.

Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawiera!
Austrję, Niemcy i ^zwąjcarję.

cbzn»joiona poszukuje miejsca w piekarskim 
sk’epie; adres ulica Sosnova Nr domu 4 
mieszkania 15, pod literami E. 3. Tamże jest 
do sprzelania Szafa do sukien i Szafa mogą
ca służyć za spiżarnię. —7811—2—3

Potrzebne są

krytyczny rozbiór ostatnich poglądów na ge
netyce 
szawa

Dzieło F. W. Fabera pod tytułem: 

KREW PRZENAJDROŻSZA 
w 25 arkuszach druku za kop. 65 nabyć 
można w znaczniejszych Ksiągarniaeh.

-7236—2-6

Nauczycielka
wyższej muzyki iyezy dostać miejsce na wsi. 
Wiadomość u przełożonej na Pensji p. Sikor
skiej, w domu Wolfa, róg Marszałkowskiej 
i Królewskiej, od 4 po po południu.

015



n
Potrzebny jest 

NAUCZYCIEL 
posiadający język niemiecki i ruski.—A. Wit
kowska, ulica Niecała Nr 8.—Tamże są Nau
czycielki i Nauczyciele, Bony, Osoby do to
warzystwa i do wy jaziu za granicę.

__________________-7866-2-3

RZĄDCA 
poszukuje miejsca od Igo Lipca r. b. w Kró
le itwie Polskiem lub Galicji. Teoretycznie 
wykształcony na akademji rolniczej w Prósz
kowie, 08‘atnie 7 lat zarządzał samodzielnie 
wielkiem i wzorowem gospodarstwem w W. 
Ks. Poznańskiem. Oprócz wzorowych świa
dectw, odwołać się może na rekomendacyę 
najzacniejszych obywateli Księstwa. Łaska
we zgłoszenia przyjmuje p. Piątkowski, 
Kcynia (Exin) W. Ks. Poznańskie.

’ -7632—3-4

Potrzebny jest

(!) 8 2 B fl
od lat 13 do 15, dobrej konduity; wiadomość 
w składzie wyrobów tabaeznych A. L’ Espe
rance. Senatorska Nr 20. —7SŁ9—2—2

Jest pomieszczenie 
przy emerytce dla osoby starszej płci żeń
skiej, lub dla dwóch panienek uczęszczają
cych do zakładów naukowych, ze stołem 
i usługą, lub bez. Wiadomość u kupca Ko
cha,, rog Twardej i Mariańskiej. 3—3—7685

Dla chorej csoby,
jest do sprzedania Wózek, formy fotelu 
bardzo wygodny, z podnóżkiem wyścielanym, 
pokryty skórą amerykańską; wiadomość przy 
ulicy Nowy Świat, w demu Bohtego Nr 38, 
mieszkania Nr 9 stróż wskaże. —7651—3—3

Są do nabycia za nader przystępna cenę

DZIEŁA
treści teologicznej, ascetycznej i historycznej 
z tych kilka wysokiej wartości naukowej jak 
poliglkty i t. p. Ulica Wspólna Nr 20. stróż 
wskaże.__________ -7852-2-6

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
w każdym czasie

Restauracja,
z korzvstnemi warunkami. Wiadomość przy 
ulicy Freta wprost Ś to-Jerskicj, w domu 
Nr 16, mieszkania Nr 9, na trzeciem piętrze 
w domu gdzie się znaj luje Apteka 2—2—7838

Ruskiego Towarzystwa
assekuracji ed

JL* X* <■ O i» 1 t
w Tulczynie,

Podolskiej gubernji, przyjmuje ubezpieczenia 
wszelkich posiewów od Gradobicia. — Tanże 
można się dowiedzieć o warunkach ubezpie
czenia i wydają się Taryfy premij

—7524— 4—6

Na Pradze pod Warszawą, jest do sprzedania

□DP* A.
przy ulicy Brzeskiej Nr 212E, obejmujący 
fokei kwadratowych 13,600, z u-egulowaną 
hypoteką; wiadomość w Starem Mieście w skła
dzie wędlin, pod Nrem 42, nowy 15

-7963—2-3

Perkaliki i Bareże
w wielkim wyborze, najświeższych modnych wzo
rów, z najpierwszych ruskich fabryk otrzymał 

S. Petersburski Magazyn 
na rogu ulicy Nowy-Świat i Sto-Krzyskiej 

co tydzień nadchodzi świeży transport. 
Tamże wielki dobór rozmaitych ruskich

Zabawek
oraz wszystkie kosmetyki Petersburskiego 
Chemicznego Laboratorjum i zagrani
czne, dla pp. kupców rabat 20°/o. St.-Peters- 
burski magazyn innych filji w Warszawie nie 
pOsiada. 5881—6—6

Jedyny środek.
Trocicski do kadzenia na wytępienie Moli, 
oraz Proszek i Płyn na niszczenie tegoż 
owada,—poleca skład

W. DZISIEWSKIEGO, 
ulica Senatorska Nr 16 nowy. -7878-2-6

Cyiara Hawafiskie 
hamburgskie i antwerpskie w cenach od 
rs. 8 do rs. 25 za 100 sztuk, nadto Cygara, 
Tytonie i Papierosy z fabryk r.ssyjskich 
i krajowych,

z rabatem od 1O do 80%,
mam honor polecić Szanownej Publiczności.

Wilhelm Ward,
—7310—2—3 Rymarska Nr 5.

Nauka Kroju, 
podług metedy francuzkiej, bardzo ułatwionej 
wykłada się przy ulicy Złotej Nr 6, miesz
kania 7.—Tamże potrzebne są Panny uzda
tnione, podręczne i do nauki, oraz jest Ma
szyna do szycia do sprzedania.

-7277—3-3

Jest do sprzednia

FOLWARK,
mający mórg 183 prętów 121 miary dużej, 
składający się z domu mieszkalnego dogodne
go dla właściciela, z di mu dla czeladzi i do
stateczne zabudowanie gospodarskie, z ogro
dem fruktowym i warzywnym, zasiewami 
kompletnemi, łąkami, pastwiskami, borem 
młoaociannym i stawem rybnym, bliższa wia
domość, Stare-Miasto Nr 16, pierwsze piętro.

—7694—2—2

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transpoit 

Cementu Krajowego 
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporta ciągle przysyłane będą. 
-6162-2-21

8 Fabryka Robe rta Boh te 8
® Nowy-Świat Nr 38. $
§ WIELKIE SIKAWKI POŻARNE J 

A dla większych miast lub rozległjch A 
A Zakładów Fabrycznych. N« wozach A 
2 całkowicie z kutego żelaza, z ka- A 
A brjoktem dla 9 ludzi obsługi, pomi- A 
2 mo to lekkie, na parę koni, ze Skrzy- A 
A nią żelazną, Węże mi esącemi, Latar- 2 
2 niami i t. d. Cena: z Cylindrami • 
• ml bronzowemi 6 cali średni- A 
Icy, wyrzucające wodę do !20 A 

stop wysokości Rs. 750, zCy- A 
lindrami 5 cali, bijące do 100 A 
stóp Rs. 650. Wszelkiego rodzą- A 
ju inne Sikawki pożarne i ogro- A 
dowe, na wozach, przenośne i ręcz- A 
ne. Oraz Przybory dla Straży 2 
ogniowych. Nawet znaczne zamó- A 
Mienia wykonywają się w 6 tygodni. A 

A 3-6 —7134— A

AA AAAWtAAA AAAA AAA AAAAA

1 W REST/VURA.CJI |
2 przy ulicy Danielewiczowskiej w do- A 
A mu W. Heintie Nr 495 (2) egzystu- ® 
A jącej, można dostać co dzień pieczeni A 
A z rożna rano i wieczór, i innych prze A 
A kąsek, oraz obiadów składających się A 
A z 4 potraw i filiżanki czarnej kawy 2 
2 po kop. 22‘/a, z czem pileeam się A

Ł
łąskawym względom Szanownej Pu- A
bliezności E. Wierzbicka. A

3-3 —7124— 2
WWW w w wwwwww^fwwwwww

Lekcje jęz. Niemieckiego,
udziela von Friedrich, Nauczjciel.

Wykład w języku niemieckim, ruskim, pol
skim, francuzkim i łacińskim. K a'rowskie- 
Przedmieśeie Nr 4, mieszkania 26.

—7943—2—3Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckie], pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, otok Banku. 
_______________________ -7865—2-6 

$5 do sprzBtaia:
Szafy dwie orzechowe, Komody, Stoliki do 
kart mahoniowe i orzechowe, Tualeta używa
na i Stoliki do szycia maszyn damskich w 3 
gatunkach,—przyjmuje się także obstalunki: 
sklepowe, budowlane, meble i wszelkie odna 
wiania; cena jak najumiarkowańsza, z ciem 
się polecam S. Piekarski.—Bednarska Nr 
13 nowy. —7774—2—3

| SKŁAD MASZYN 1)0 SZYCIA
ulica Wierzbowa Kr obok Hotelu Angielskiego

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach nai- 
praystępniejszych.

1u Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze
wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. 38-35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszjna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singeru, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 3S, 40, 4.5, .50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Howego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
od rs. 4.5.

4° Maszyny systemu Growcral Baker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 3S.

5° Maszyny do szyciakrawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 3S,

Znana najlepsza w świacie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia 
dwunitkowa TAY.L0R»A, ze wszelkiemi przyrządami, pe rs. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 20.

Zawsze na, składzie wielki wybór Maszyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda- 
Inie gratis—ekspedycja posyłek bezz włócz aa —opakowanie i dostawa 

na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

2—0 — 7687 —

Do sprzedania dwa Majątki Ziemskie,
przy D. Ż. W.-W. z kompletnemi inwentarzami, żywemi i martwemi:

1) Przy samej srosse, dzies 3-8 (włók 22*/a) w tern ziemi pszennej dzies. 225 (włók 
15), dzies. 30 łąk (włók 2) 1 klassy; reszta ziemi żytniej,—zasiewy' kompletne,—zabudów®' 
nia gospodarcze dobre,— d*ór obszerny i wygodny,—ogród owoeowy i park, serwitutów i*' 
dnych. Cena ogólna 47,000 rs. Wierzytelność wynosi 23,000 rs.

2) Od szossy 2 wiorsty, dzies. 2»5 (włók 19), w tem lasku sosnowego dzies. 30 (włćk 
2), łąk 11 dzies. (mórg 22), reszta ziemi żytniej po wyciętym lesie dębowym; zabudowania 
nowe, przeważnie murowane. Cena ogólna rs. 24,000 — Wierzytelność wynosi 8CC0 rs. ®a' 
jątek ten może być zamieniony na dom w Warszawie.

Pożądanymby był pośrednik do nzkolonizowania obudwóeh majątków. — Wiadomość 
Nowy-świat Nr 8, mieszkania Nr 11, do 9 rano i od 3 do 5 po południu. 2—6 —7867—

Fabrjka patentowiwa Din klerów, Farb olejnych 
i Skład niaterjałów malarskich

J. A. KRAUSSE,
Bonifraterska Nr 2163 (7 nowy). 

Sklep fabryczny, uliea Miodowa Nr 10 nowy
Poleca najp ękniejsze i najlepize swego wyrobu: 

Lakiery spirytusowe czyste i kolor owe. 
Lakiery kopalowe czyste i kolorewe. 
Lakiery terpetynowo czyste i białe.
Farby olejne tarte pokostowe prędko schnące we wszystkich kolorach i 

gatunkach, przygotowane już wprost do ma’owania na wszelkie przedmioty z drze
wa, metalów i t: p.

Farby olejne pokostowe prędko schnące do podłóg.
Zaprawy lakierowe w pięknych kolorach wyłącznie do malowania podłóg 

bez froterowania sehi ą zaraz pod ręką i dają podłodze piękny połysk.
Massy w»skowe kolorowe do froterowania podłog i posadzek najpiękniejsze 

i najtańsze.
Uwiadamia się Szanowną Publiczność i swoich Kljentów, aby raczyli zwracać 

uwagę na firmę 1 etykiety każdego wyrobu fabryki, celem odróżnienia prawdzi
wych swoich wyrobów od podrabianych. 3 - 3 — 7228 —

CENY ZNIŻONE.
Łóżka że azne dla osób dorosłych, c< rs. 4 k. 5v<
Sikawki ogrodowe, od rs. 5.
Maszynki ulepszone de robienia lodów.
Klosze drucianne chroniące od much, od kop. 30.
Kagańce drucianne dla psów, od kop. 3 .
Nożyce angielskie do strzyżenia owiec,

Poleca Skład Towarów Żelaznych i przyborow kuchennych

ROBERTA ZIEGLER
2—3 — 7831 — Ulica Długa Nr 29, w Hotelu Niemieckim.

Siewiernaja Gostinnica ’

Hotel du Nord i
W blizkości stacji dróg żelaznych Mikołajewskiej, Riazańskiej, Jarosławskiej 1

Kurskiej, u Krasnych worot, Kałanzzewskaja ulica w domu Miezuryna.

dla wygody przyjezdnej Sz. Publiczności urządzone są ciepłe i zimne Wanny, G®' 
ścio ny Salon 1 Czytelnia, oddział Restauracji i Bi Hard.

_____________ Numera od 1 do 7 rubli na dobę. 12—12_____—662L^



ni

poleca po cenach umiarkowanych

ulica Graniczna Wr U 
(udzie Instytut Wód Mineralnych). 
18-0 — 4516 —

Z powodu zwinięcia hau- 
dlu są do sprzedania Szafy, 
2 bufeta, Prasa do odbijania 
liter na listowym papierze, 

lampa wisząca i małe szatki na kontuary,a tak
że sklep z mieszkaniem do najęcia od 1 Lip
ca 1875 r. Wiadomość Marsiałkowska Nr 48 
gdzie Skład Papieru. —7906—2—3

Do składu mego Mydła i Świec przy u- 
lioy Nowy-Świat Nr 44 obok wodociągu, nad
szedł wielki transport

Krochmalu Ryżowego 
fabryki Naimana z Antwerpią powyższy kroih- 
mal z dobroci W-nym Paniom już znany, ce
na za funt 15 kop., w moim składzie. Han- 

-dlującym i biorąeym w większych partjaeh 
odś epuję znaczny rabat.

Józef Zalewski,
-7254-6-6

LOKOMOBILLA
Stojąca, najnowszego systemu, niedawno ku
piona o sile 4 koni, z tak obszernym kotłem 
ii wytrzyma silę 6 kcni wraz z mocnym 15 
łokciowym k<minem, jest do sprzedania, w ra
zie żądania może być z transmisja i szajba
mi. Adres proszę nadesłać do Redakcji Kur. 
Warsz. lit. M._____________ —77C0—3—6

Codziennie świeże transportu

Czereśni z zagranicy
nadchodzą do Handlu

Braci Wróbel
i sprzedają się po jednakowych cenach, tak 
w handlu płównym jako też w Altance w Ogro
dzie Saskim w większych lub mniejszych par- 
tjach. — 7717 — 3—0

Do sprzedania wieś dziedziczna

Tarnowska Wola
w guberni Piotrkowskiej, powiecie Rawskim, 
przy kolei Warszawsko Wied , od stacji Ro
kiciny mil 2, przestrzeni około 150 dziesiatyn 
(włók 10) w tern łąk dwukośnyeh dzif siaty n 
128 (mórg 8). Ziemia po większej części 
pszenna, budynki wszysUtie dobre, kuźnia, 
karczma murowane, dwór obszerny murowa
ny, ogród duży owocowy z sadzawką, na po
dwórzu staw zarybniony, z inwentarzem ży
wym i martwym, z obsiewami dostatecznemi. 
Służebności włościańskich nie ma żadnych, 
Szacunek ogólny rs. 19,000, przy gruncie po- 
zostaje Towarzystwa Kredytowego rs. 5700. 
Wiadomość na gruncie jadąe koleją żelazną 
do stacji Rokiciny, a tam przy foksalu fą zaw- 
Bze furmani do najęcia, gdzie z łatwość ą mo
żna się dostać na wskazane miejsce.
_______________________ -7754- 3 -3

Cement Portland, 
Ostrowski i Ś-ka, 

ulica Senatorska Nr 22, 
naprzeciw kościoła S-go Antoniego.

—7705—4—6

Jest do sprzedania:
Sofa w tureckim guście, bardzo mało używa
na, materją wełnianą kryta przy ulicy Se
natorskiej i rog Bielańskiej, Nr 16 nowy. 
Wiadomość u stróża tegoż domu, gdzie cenę 
takowej wskażę. 3—3—7697

Są do sprzedania
Skrzypce altówka. Nuty kwartetowe, Kn- 
•r na przechowanie futer. Wystawa skle- 

&owa od środka sklepu Ulica Grzybowska 
_„r 27, mieszkania Nr 5.________ 3-3—7706

Do sprzedania

Rygały i Stoły 
po korzennym obszernym sklep'e. Bliższa wia
domość przy ulicy Ś to Krzyikiej Nr 35, 
* mieszkaniu Nr 8. —7901—$—3

w Zakroczymiu obok kościoła XX. Kapucy
nów, z dziedzińcem i zabudowaniami, sprzeda
nym będzie w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 
przez publiczną licytację, rozpoczynając od 
summy rs. 267 kop. EO, w magistracie m Za- 
kroczymia. Nabywca któryby chciał może 
mieć pierwszeństwo do dzierżawienia ogrodu 
warzywnego przy tymże domu znajdującego się.

—7292—3—3________
Akiiśzerkn A.Halmd 

ulica Nowy-Swiat Nr t2 nowy, ma Pokoje 
od frontu, każden z osobnem wejściem, dla 
dam spoi ziewających się słabości, gdzie cho
ra znajdzie wszelkie dogodności, troskliwą 
opiekę. Tamże są Suknie do sprzedania czar
na jedwabna, zupełnie nowa i popielata, pół 
jedwabna i chustka szkocka, to wszystko 
ta bardzo przystępną cenę, obejrzeć można 
w każdym czasie.'

-7267—3-3

Do sprzedania:
Kołnierz i mankiety złotem haftowane, wraz 
z guzikami dla urzędnika klassy ósmej 
oraz szpada i kapelusz; klatkafl rzeźbiona 
na kilka ataków, która kosztowała rubli sr. 
30 za pół ceny; klatki różnej wielkości; i 
w rozmaitych fasonach, w cenie od kop. 25 
do 95, oraz spustowe od k. 45 do rs. 1 k. 50. 
Kanarki krajowe samce po rs. 2, zaś kanarki 
harcowskie, naśladujące zupełnie głos słowi
ka cd rs. 3 do 5; nuty w dobrym stanie do 
nauki gry klasycznej, najsławniejszych kom
pozytorów, a niektóre z nich, obecnie poszu
kiwane, oraz nuty do śpiewu, palto watowe 
nowego fasonu za is. 8 i wiele innych przed 
miotów przy rogu ulicy Długiej i Przejazd 
Nr 4. z sieni frontowej od Przejazd, na 3 
piętrze, gdzie sztachetki drewniane.

—7189—3—3

LEKCJE KROJU

Z powodu zwinięcia za
kładu są do sprzedania za 
przystępne ceny: rozmaite 
kimpletne serwisy i szkło 

na kilkaset osób, kanapy mahoniowe rypsem 
kryte, krzesła wiedeńskie, lustra duże, tremo 
ławki i stoły na stalugaeb, obrusy, firanki, 
żyrandole i kinkiety do gazu, oraz inne sprzę
ty i naczjnia potrzebne w restauracjach ogród
kowych i zakładach jak również w gospodar
stwie domowem. Wiadomoćć w salonach Wi- 
nawera róg Twardej i Śliskiej Nrl091a (no
wy 27). —7735—3—3

mkien damskich podług metody rzeczywiście 
irancuzkiej, udziela z całą sumiennością i wy
ucza takowego w 14 lekcjach Kostecka w pra
cowni swej obok Banku, pod Nretn 4 na Ele
ktoralnej. —6924—6—6

Do sprzedania lub zamiany
■ » «> M

frontowy, z oficyną i zabudowaniami, wraz 
z ogrodem owocowym, mające łokci kwadr. 
24,000, drzew owocowych 300, agrestu i po
rzeczek sztuk około500.—Tamże jest do sprze
dania Krowa młoda, po cielęciu i Bryczka 
pakou a, na parę lub jednego konia, a szcze
gólniej użyteczna do polowania, oraz Wóz 
nowy i używany; wiadomość za rogatkami 
Powązkowskiemi pod Nretn 1/21.

-7741-3-3

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451. 
-6345—10-10

damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po 
lowe, przygotowała

FABRYKA

KAWIARNIA
od sześciu lat egzystująca pod Nrem 8, przy 
ulicy Ś to Jańskiej, do sprzedania.

___ ________________ -7739-3-3________  

Ud ® kop. za flintą w; bór 
drożej.

Nowy transport świeżej Peklowiny wołowej 
nadesłany z gub. Wołyńskiej, z bydła zdro
wego pochodzącej, w czem wjdane przez ta 
meczną władzę świadectwo każdego przeko 
nać może, sprzedaje się obecnie przy ulicy 
Ogrodowej wprost browaru W-go Junga w do
mu Nr 854/57 nowym w drugim dziedzińcu na 
prawo. —7885—2—2

AMERYKAN
jest do sprzedania; wiadomość powziąść mo
żna u W-go Aleksandra Lipink. Nowy-Swiat 
Nr JH. -7922-2-3

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
magistra Farmacji

przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż sama firmą egzy
stujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy 

ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, Poleca: 
Materjały apteczne i przetwory Chemiczne. 
Materjały techniczne i używane w gospodarstwie. 
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek.
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie-
Farby litograficzne i pokosty.
Farby olejne tarte i Lakiery.
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum. 2 — 12 — 7585 —

Przy Zakładach Typograficznych

8. WSM 8»
ulica Bednarska Nr 20.

Otworzony został
JEB. jol jp’’ 

zaopatrzony w maszynę pośpieszną poruszaną parą. Zakład powyższy przyjmuje wszelkiego 
rodzaju roboty, tak drukarskie jak i li ograficzne, od najozdobniejszych do najzwyczajniej
szych.

Połączenie litografji wraz drukarnią, przedstawia interesantom wszelką pewność sta
rannego i p< spiesznego wykonania powierzonych robót, po możliwie nizkieh cenach.

i—10 — 5894 —

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

J. FRANASZEK
dawniej

JW . VJErrTTJEJR <c « <»

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro
ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości ceil. — ,s22 —

' KORZYSTNA WIADOMOŚĆ.
Podaje się do powszechnej wiadomości; iż po wieloletniej praktyce wynalazłem śro

dek malowania dachów z blachy żelaznej, bardzo trwałe i zabezpieczające ich od oksydy, 
dach uskuteczniony w podobny sposób, przedstawia długoletnią trwał, śc—nadto podpisany 
przyjmuje wszelkie reparacje w zakres jego działalności wchodzące Sz. Publiczność może 
się przekonać o skutkach dachów wyżej powiedzianych, u W-go Szmideckiego przy ulicy 
Niecałej i na Cerkwi dawnej w Pałacu Mostowskich, gdzie na powyższy sposób dokonane 
były.—RA.CHMIL ZYMS, Majster Blacharski.—Ulica Nowe-Miasto, Ńr 312.

5—6 — 5833 —

Kantor Wekslu, Interesów Bankierskich i Loterji 
GABRYELA NEUMARK 

w Warszawie
przy ulicy

Kantor 1-szy, Nowy-Swiat Nr. 67, Kantor 2 gi, Miodowej Nr 2, 
w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnienie RossyJskieJ 5% 
Pożyczki Premiowe! z r. 1864, której główne wygrane sa: Rs. 200,000, 
75,000 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, odbędzie się w Petersbur
gu 1 (13) Lipca r. b.

Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozpłaty miesięczne po Rs. 4. 5 i 10. 
Z wniesieniem pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zaku
pioną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rossyjskie 5% Pożyczki Premiowe od amortyzacji.
Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po Rs. 185 na każdą pożyczkę Pre

miową.
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wekslarski wcho

dzące, Kantor jaknajakuratniej i najśpieszniej załatwia. 4—6 — 7316 —



w

Do sprzedania » powodu wyjazdu

TRZY POKOJE,

Jest do wynajęcia

W Drukarni ,Kurjer» WarwaKnddego". Plae Teatralny Nr 473e (i nowy.) A089M6B0 He&ypoK.

kuchenne rzeczy i duży Kołnierz dam
ski z Irkuckich soboli. Ulica Bednarska 
Nr 18, mieszkania 11. —7447—3-3 

Przy ulicy Długiej Nr nowy 24 na 2 pię
trze naprzeciw Eldorado od frontu do najęcia 
od 1 Lipca r. b.
9u1ohl

z 3 ma pokojami, kuchnią angielską, pokoi
kiem przy kuchni od podwórza, komórką, pi
wnicą, będzie nowo wy tapetowane i może być 
podzielone Cena roczna ra. 600. —7927—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca w bliskości kolei 
Warsz.- WLd. Lekal wygodny i elegancki, 
z dobrym rozkładem, składający się z 5 po
koi, przedpokoju, pa^ażyku, 2 spiżarek, pi
wnicy, komórki i osobnej góry, przy ulicy 
Wspólnej Nr 21 tuż przy Marszałkowskiej.

-7917—2-4

safianowe, używane, są do sprzedania: Kozet
ka, 2 fotele większe, 3 mniejsze, za umiarko
waną cenę; wiadomość: ulica Niecała Nr 10, 
u Tapicera. —7843 —2—3

jako to kozetka, dwa fotele, stół z klapami, 
mahoniowe, oraz lustro duże w złoconych ra
mach. są do sprzedania przy ulicy Wielkiej 
pod Nrem 13 nowym, a mieszkania 22.

-7914—2-3

Zgubione zostały

Dowód Banku Polskiego* 
na zostawione Akcje Fabryezno-Łódzkiej dro
gi żelaznej na 3,000, za Nrem 1339, również 
dowód Banku Handlowego, za Nrem 3293, na 
rs. 800 Pożyczki Premjowej Rossyjskiej. Upra
sza się znalazcę o złożenie takowych w Re
dakcji niniejszego pisma. —6165—3—3

Lustra i Szafy,
oraz inne sprzęty. Plac Ś-go Aleksandra Nr 
14, mieszkania 4. —7840—2—3

Przy ulicy Lipowej w domu pod Nr 3, do- 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b

5 pokoi, przedpokoik, kuchnia, na parterze, 
z piwnicą za rs. 400 rocznie; 3 pokoje, ku
chnia, na 1-em piętrze, z piwnicą, za rs. 250 
rocznie. —7841 2—6

Nagrody rs. 25.
Dwa miesiące temu zginęła suka Charcica 
morongowuta średniego wzrostu, oddewca ta
kowej ma się zgłosić do Wachmistrza I szwa
dronu grodzieńskich huzarów w Łazienkach.

7805-3-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, silnie zbudowanych, najnowsze
go fasonu, rypsem wełnianym pokryty, za 
nader przystęoną eene. Senatorska Nr 20. 
u Tapicera. 3—3—7703

RÓŻNE MEBLE 
gustowne do buduaru, gzyms z drzewa dębo
wego dla zawieszenia zasłony, firanki, dywa 
ny i lampy, są do sprzedania z powodu wy
jazdu Równ eż dwie jasne jedwabne dam
skie Suknie, ma’o używane. Wiadomość uli
ca Czysta, domNr6. lokalu Nr 1 na 1 piętrze.

Dwa Pokoje,
róg Chmielnej i Marszałkowskiej są do odna
jęcia od 8 Lipea do 8 Września, na żądanie 
mogą być ze stołem i usługą Wiadomość 
powziąść można przy ulicy Nowcgiodzkiej Nr 
7 mieszkania 6 w oficynie, 2 piętro.

7909—2—3

Dwa Pokoje
t osobnem zupełnie wejściem na 1-em piętrze 
od frontu, są d« najęcia od dnia 1 Lipca r.b. 
z meblami lub bez mebli. Ulica Smolna Nr 
d< mu 11; wiadomość powziąść można o tem 
mieszkaniu na ulicy Widot Nr domu 3 mie
szkania 5. —7924—2—3

Od 26 Czerwca 1875 r. są do wynajęcia

TRZY POKOJE, 
z meblami, kuchnią i garderobą, na dwa mie ■ 
siące Ulica Długa Nr domu 21, mieszkania- 
7, naprzeciwko wody mineralne, w ogrodzie- 
Krasińskim. —7956—2—3

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, od 6 
Czerwca r b., są do wynajęcia

Trzy Pokoje
z przedpokojem, umeblowane, tygodniowo,- 
miesięcznie lub na czas dłuższy.

—7799—3 —3

Letnie Mieszkania
w Rudzie Guzowskioj, w domu pod gwiazdą 
kilka stai od banhofu drogi Wiedeńskiej obok 
ogrodów, pól, gajów, lasów i rzeki. Na 
miejscu fortepian, gimnastyka, hdownia i t. p.

5365—2—3

EDSS2KMB
umeblowane, składające się z 5 pokoi, przed
pokoju, spiżarni, piwnicy, kuchni na Zielonym 
Placu Nr 3 d mu, mieszkania Nr 2, na par
terze od 1 Czerwca do 1 Listopada r. b.

-7533—2-4

Od S-go Jana 1875 do wynajęcia przy ulicy 
Długiej pcd Nr 21/587 na 1 piętrze od frontu

6 Pokoi,
1 salon o 3 oknach, z balkonem; nisza; duża 
angielska kuchnia z piwnicą i górą wspólną.. 
Wiadomość na miejscu u rządcy lub u wła
ściciela, do którego stróż Tomasz wskaże.

-7356-3—3

do wynajęci* od 1 Lipca r. b.. przy ulicy 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, ob<k ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni piwnicy i góry 
na 2 m piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —7392—5—6 

Dla braku miejsca, jest do sprzedania za 
cenę umiarkowaną

Garnitur Mebli
Składający się z 6 krzeseł, 2 foteli, kanapy, 
stołu mahoniowego, kryte zielonym grubym 
adamaszkiem, bardzo mało używane, z po
kryciami, urzędowej roboty. Wiadomość: nie- 
dochodząc rogatek Powązkowskich dom Tem- 
lera Nr 45 u P. Karwackich. —7936—2—3

MIESZKANIA
do wynajęcia od 1 Lipea 1875 r., po cenach 
przystępnych, złożone z 2 eh, 3 ch i 5-eiu 
pokoi, przy ulicy Wielkiej Nr 13. w bliskości 
Marszałkowskiej; wiadomość u Rządcy domu.

-7877-2-3

Zginął Wy żel
Ponter Kasztanowaty ciemny, uprą' 

SłaiifeŁIŁs gZg. s’.ę znalazcę o odprowadzenie 
takowego pałacu hr. Zamojskiego pod M 
472 przy ulicy Senatorskiej, do rządcy pad*£ó 
za nagrodą.-7150-3—3

powodu zmiany pomieszkania, jest do 
sprze lania * - :

Garnitur Mebli
mahoniowych, ryp-.em krrtjch: kczeta, dwa 
fotele, dwa fotelik^, cztery krzesła, stół przed 
kąn».pę i lampa, meble wysłane włosem czy
stym na sprężynach, wszystko w dobrym sta- 
nfe- wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 3, 
njftróża. —7773—3—3

Jest do sprzedania

Dom drewniany
pod Nr. 8/2515F przy uliey Żytniej. Wiado 
mość tamże u właśeila codziennie między g<- 
dziaą 8 a 9 wieczór, lub w święta do godzi 
my 11 raio. - -• • —7950—2—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy Nowym- 
Ś wiecie Nr 8

Parę Mieszkań, 
po dwa i.trzy pikoje z kuchniami, powietrze 
świeże gdyż wprost Ogrodu, Sklep z kuch
nią i piwnicą; wiadomość u stróża.

—7641—3—3

Wielka Wyprzedaż
rozmaitych towarów zagranicznych i krajo
wych, po cenach 10 procent niżej kosztu, ja- 
koto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, 
szelki. portmonetki, kołnierzyki, koszule, chust
ki. szaliki francuzkie, najnowsze spinki, dy- 
wizki i kinezy ki do zegarków kieszonkowych. 
Wielki wybór jedwabnych i wełnianych pa
rasoli i t. d. — S. Fijałkowski, ulica Ry
marska Nr 8, naprzeciw Giełdy.—7890—2—3

Nagrody rsr. 5.
W kościele S-go Aleksandra, lub też do

chodząc do niego, zgubioną została dnia 29 
Maja Portmonetka z pieniędzmi, i meda
lionem z matką Boską, złotym, z cyframi RS. 
XY i napisem, pamiątka 40.letniej, przyjaźni. 
Portmonetkę, pieniądze w niej znajdujące się 
oraz wyże oznaczoną nagrodę, łaskawy zna
lazca otrzymać raczy w zakrystji kościoła S -go 
Aleksandra, prosi tylko o zwr.t medalionu, 
który stanowi drogą pamiątkę. -7756 - 3—3

We Wtorek 1 Czerwca w przejściu z Ape' 
lacji na drugą stronę ulicy Miodowej do omni' 
busa spadł z ramiona

Burnus Czarny, 
kaszmirowy, podszyty materą w kraty, cza‘- 
ue z białym i takimże kapturem. Kto tako
wy odda pod Nr 18, ulica Mokotowska do 
stróża, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

—7859—2—2

Jest do w’najęcia za 25 rs. miesięcznie 

MIESZKANIE 
na pierwszorzędnej uliey; od frontu, składają
ce się z dwóch lub trzech pokoi, przedpokoju, 
kuchni, może Być z meblami, stole®, usługą 
lub bez, na rok lub kwartał od 1 Lipca 1875 
r. Tamże jest do sprzedania szafa do sukien, 
stół jadalny, komoda, wszystko jesionowe za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość ulica Z 5- 
rawia Nr 5 nowy, na dole, od frontu, miesz
kania Nr 1. —7752—2—3

Mieszkanie w Ogrodzie 
samo w sobie. Dom złożony z 4 pokoi, kuch
ni i piwnicy i ‘góry wraz z ogrodem owoco
wym piękie urządzonym, które może służyć

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, fotelikowe szabowane, fasonu francuz- 
kiego i inne szeszlągi,' kozety, sofy, fotele i na- 
połeonki, także wiele innych mebli, stare meble 
w zamian przyjmuje, na prowincję wraz z opako
waniem. Ul. Bracka róg Widok Nr 2 u Tapicera 

L. Brenert. -7711-3-3-

Garnitur Mebli mahoniowych, a mia-
I nowicie kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele stół przed 

kanapę, lustro duże w złotych rzeźbionych 
ramach, z konsolą złoconą, z blatem marmu
rowym, stoliczek mahoniowy masiw do dam- 
skicn robót. Dywa?. perski oryginalny dłu
gości 5 łokci. Oraz jest do sprzedania pod 
kórzystnemi warunkami Dem murowany na 
Nowym Ś wiecie; jak niemniej są do uloko
wania na hypr-teki w miejscu ra. 6,000 
i 13,000. Wiadomość o tem wszystkiem 
powziąść można w Dystrybucji W-ej Szczuc
kiej na Nowym Świście pod Nr 15 nowym ed 
godziny 2 po południu do 6 wieczór.

-7787-3-3

W J JJlŁtklU Ul UZi Jil j Ul , auviv uii'LV djuzijv j 

za mieszkanie letifie" i zimowe.' obok Izby ; 
Obrachunkowej przy ulicy Nowy Świat Nr 12 : 
nowy, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b, za i 
summę ra. 450 rocznie, wiadomość na miej-* 
scu. -7747-3—3 1

WYPRZEDAŻ
w Kaukazkim Magazynie 
Chodżejnatowa et Comp. 
Ulica Królewska Nr 1 dom dawniej Beyera, 

teraz Ks. Wachwahowa.
Mam honor zawiadomić szanowną publicz

ność, że posiadam w wielkiej ilości perskie 
jedwabne materje w rozmaitych kolorach, któ
re sprzedają po bardzo nizkich cenach od d. 
7 (19) Maja do 1 (20) Czerwca r. b.

.Krzyże Drewniane
rozmaitych kształtów, p» cenach przystępnych 
snajdują się gotowe w zakładzie Antoniego 
Sobolewskiego pod Nr 27a pierwszy dom 
sa rogatką Powązkowską, tenże podejmuje się 
malowania, wszalkiego rodzaju szyldów i od
nawiania pomników. —7108—3—3

do wynajęcia od Ś-go Jana, dla Emeryta lub 
Emerytki, albo trzech kawalerów, po dwa 
ruble mies'ęcznie, przy ulńy Tamka; wiado
mość przy uliey Bednarskiej pod Nrem 7, 
mieszkania 3, na drugiem piętrze.

-7955-2-3
Skład prawdziwych Cygar 

importowanych
Ignacego Neumark, 

przy ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr 389 
wprost Placu Saskiego.

Zawiadamia Szanowną Puhliszność, iż ma na 
składzie wielki wybór prawdziwych cygar 
hawańskich, iak również hamburgskich. bre- 
menskich których ceny nadzwyczaj umiarko
wane. —7932—2—6

Salon z balkonem,
meblami i fortepianem, do wynajęcia na dwa 
miesiące, poczynając od 15 Czerwca. Ulica 
Ś to Krzyzka Nr 31, na I m oietrze od frontu. 

—7854-2-3Jest do sprzedania

DYSTRYBUCJA
każdego ezasu przy ulicy Niecałej pod Nr 3. 

—7812—2—3

Jest do sprzedania

Para Koni 
nawozowych i jeden koń z atny do zaprzęgu 
lub pod w erzeh i węgierka (amerykanka). 
Wiadomość Nowolipki Nr 2406/3 u stróża Wa- 
Łjjftego. ___ —7795—2—3

POKÓJ
duży, z ładnym widokiem, z meblami i po
ścielą, na żądanie, na miesiąc do wynajęcia 
zaraz. Ulica Wielka Nr nowy 13, miesz’ka- 
n>a 15, drugie piętro, z bramy pierwsze scho
dy na lewo w podwórzu.—Tamie Fortepian 
Kr&lla i Seidlera, do sprzedania za rsr. 150.

-7874-2-2
Do najęcia od 1-go Lipca r. b.

cztery Pokoje 
kuchnia i spiżarka na 2-em piętrze od fron
tu, dwa Pokoje z kuchnią na parterze, 
w drugim domu od rogu Krakowskiego-Przed
mieścia przy ulicy Marjensztadt pod Nr 16 
nowym, 3 Pokoje, przedpokój, kuchnia i 
spiżarka na 3 em piętrze od frontu z zlewa
mi, przy rogu ulicy Brackiej i Nowo
grodzkiej Nr 1 nowy. 7 7759—2—3

Jest do sprzedania

Para Koni Russkich, 
karecianyeh, maści gniadej, lat cztery; wi 
dzieć można od godziny ósmej rano do godzi
ny czwartej po południu oodzień, w Mirow
skich Kosiarach, u stangreta Michała Gali- 
eyna. —7586—3—3

Jest do sprzedania bardzo tanio

Lokal z Ogrodem 
na parterze od Lontu, składający się z salo
nu 4 pokoi, kredensu, 2-ch przedpokoi, dużej 
kuchni, spiżarni etc. do najęcia od Igo Lipca 
r. b. za rs. 750 rocznie. Wiadomość na miej
scu przy ulicy Złotej w bliskości Marszałkow
skiej Nr 1499 polic. nowy 16 —7835 —2—3

Z powodu wyjazdu na letnie mieszkanie są do 
wynajęcia od 15 Cterwea do 15 go Września

Dwa Pokoje
na 2 giem piętrze cd frontu z meblami, usługą 
i wszelkiemi wygo lami, stosownie do żądania; 
wiadomość na mifjsou, Leszno Nr 7z3 (25 nowyj 
10 mieszkania między 3 a 5 godzina południu.

-7806-2-3

KARETA, A 
trzy osobowa, na patentowanych osiach i 
Furgon na drągach, zupełnie nowy;.wiado
mość zaroeatką Jerozolimską, wKolonji Ocho
ta Nr 16, dom Karolewskiego. —7875—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

TRZY KOXIE,
para karecianyeh rasowyih, młodych, ogier i 
klacz, Ogier wierzchowiec isesy arabskiej, 
młody. Wiadomość za rogatką Belwederską, 
po prawej ręce Nr 1 nowy, w kantorze wy
robów cegielaianyeb. —7760—3—3

Są do sprzedania różne

Garnitury Mebli,
Sofy, Szeslągi, Ko»ty, wszystko po b. umiar
kowanych cenach. Leszno Nr 49, mieszkania 
Nr 5.__________________ -7644—3-6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

przedpokój i kuchnia, na pierwszym piętrze, 
są do wynajęcia od 1 go Lipea, przy ulicy 
Szczygliej poi Nrem 6 nowym. —7907—2—3

Cd dnia 1 Lipca są do wynajęcia

Różne Mieszkania 
po 2, 3, 4 pokoje z balkonem o dwóch wej
ściach przy uliey Wilczej Nr 11, Mokotowskiej 
Nr 5, wiadomość tamże u Rządcy.

-7933-2—3


